ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

Angical — BA, 22 de abril de 2024.

De: James Chester Diniz

Gestor de Contrato

Para: Dr* Livia Maria Crisostomo Ferreira
Procuradora Juridico

Senhora Procuradora,

Tendo em vista a solicitagdo da Contratante FORMED
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, empresa de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n° 03.434.444/0001-23, referente ao reequilibrio
econdmico financeiro, e mediante a justificativa no seu Reequilibrio, sobre a revisdo, por
ser fator superveniente e extraordinario. Faz-se necessario uma revisdo do Contrato n°
126/2023 (Aquisi¢do de medicamentos, insumos, materiais descartaveis e permanentes
hospitalares para atender as necessidades da Secretaria de Saude do Municipio de
Angical/BA.), solicitamos a Vossa Senhoria que emita parecer juridico sobre a
legalidade do justificado e requerido.

Solicitamos ainda, que sendo possivel, que seja elaborada a minuta
do termo aditivo.

Sem mais pedimos a maior brevidade possivel.

Atenciosamente.

/

/

/// 2

/| M ¢ /
ZJames SterDini;f,

Gestor de Contrato
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FORMED COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

l OR M E D CNP.J 03.434.444/0001-23 - INSC. EST.: 52.020.515-ME
Fone: (77) 3611-0526

MEDICAMENTOS

ILMO. SENHOR GESTOR DE CONTRATOS DO MUNICIPIO DE ANGICAL -
BA

Ref: Pregdo Eletronico N° 011/2023, Processo Administrativo 110/2023

A FORMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
empresa de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°® 03.434.444/0001-23, com
sede na Av.Virtuosa de Brito, n® 174, Serra do Mimo, na cidade de Barreiras/BA,
neste ato representada pelo seu representante legal, JOSE ROBERTO
CERQUEIRA WANDERLEY, brasileiro, solteiro, empresario, portador do RG n°
36864346 SSP/PR, e inscrito no CPF sob o n° 571.471.089-49, residente e
domiciliado na Rua Dr. Renato Gongalves, n® 713, Bairro Renato Gongalves, na
Cidade de Barreiras, Estado da Bahia, vem respeitosamente a honrosa

presenca de Vossa Senhoria, apresentar:

PEDIDO DE REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO

do contrato da licitagao em epigrafe, que faz nos seguintes termos:

1. SINTESE DOS FATOS

A Prefeitura Municipal de Angical - BA, realizou na data de 25 de setembro
de 2023, o Pregéo Eletronico n° 011/2023, tendo como Objeto: AQUISICAO DE
MEDICAMENTOS, INSUMOS, MATERIAIS DESCARTAVEIS E
PERMANENTES HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ANGICAL/BA. A empresa
subscrevente sagrou-se vencedora de alguns lotes, dentre esses, o lote de n° 04
(quatro).



FORMED COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Fo R M E D CNP.J 03.434.444/0001-23 - INSC. EST.: 52.020.515-ME
Fone: (77) 3611-0526

MEDICAMENTOS

Ocorre, llustre Gestor dentre os produtos elencados nesse lote, alguns
deles sofreram grande variagdo em seu valor séo eles os itens: 95, 96, 97 e 98,
principalmente por uma decisdo do Gecex-Camex (Comité Executivo de Gestéao
da Camara de Comércio Exterior), que aprovou a aplicagdo de antidumping
provisorio para importagao de luvas nao cirtrgicas importadas, ou seja, buscou-
se equilibrar os valores de exportagcdo de produto, por terem constado preco

inferior ao realizado no mercado interno do fabricante.

2. DO DESEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO

Com a finalidade de comprovar o desequilibrio econdmico financeiro e
demonstrar a urgente necessidade do reequilibrio, a requerente anexou notas
fiscais da época da realizagdo do certame e atual, que comprovam a elevagao
dos custos do objeto contratado, comprovando que os valores estabelecidos em

contrato ndo mais condizem com a realidade.

Trata-se de impeditivo para a requerente conseguir dar continuidade ao
contrato firmado com o Municipio de Angical - BA, tendo em vista que os pregos
originalmente propostos estdo defasados e consequentemente, a contratada

esta suportando prejuizos financeiros.

Deste modo, resta evidente a necessidade do Reequilibrio Econémico

Financeiro para a manutencéao do contrato.

3. DO DIREITO AO REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO DO
CONTRATO

O reequilibrio econdémico-financeiro encontra-se previsto no artigo 65,
inciso Il, alinea d, da Lei Federal 8.666/93 e possibilita a alteragao contratual com

o objetivo de manter o equilibrio econdmico financeiro do contrato:



FORMED COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

F 0 R M E D CNPJ 03 434.444/0001-23 - INSC. EST: 52.020.515-ME
r Fone: (77) 3611-0526

EDICAMENTOS

Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderao ser alterados, com as

devidas justificativas, nos seguintes casos:

Il — por acordo das partes:

1. d) para restabelecer a relagdo que as partes pactuaram inicialmente entre
os encargos do contratado e a retribuigdo da administragao para a justa
remuneracdo da obra, servigo ou fornecimento, objetivando a
manutencdo do equilibrio econémico-financeiro inicial do contrato, na
hipotese de sobrevirem fatos imprevisiveis, ou previsiveis porém de
consequéncias incalculdveis, retardadores ou impeditivos da
execucdo do ajustado, ou, ainda, em caso de forga maior, caso
fortuito ou fato do principe, configurando alea econdmica

extraordinaria e extracontratual.” (Grifo nosso)

Ademais, o artigo 37, inciso XXI, da ConstituicAdo da Republica Federativa do
Brasil, estabeleceu a garantia de norma fundamental ao equilibrio econédmico —

financeiro:

Art. 37. A administragdo publica direta e indireta de qualquer dos
Poderes da Unido, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municipios
obedecera aos principios de legalidade, impessoalidade, moralidade,
publicidade e efici&éncia e, também, ao seguinte:

[...]

XX| — ressalvados os casos especificados na legislagcdo, as obras,
servigos, compras e alienagbes serdo contratados mediante processo
de licitagéc publica que assegure igualdade de condigbes a todos os
concorrentes, com clausulas que estabelegam obrigagbes de
pagamento, mantidas as condicdes efetivas da proposta, nos ter da lei,
o qual somente permitira as exigéncias de qualificagdo técnica e
econdmica indispensaveis a garantia do cumprimento das obrigagdes.

Apesar da norma nao prever de forma literal a expressao “equilibrio
econdmico-financeiro”, aduz que deve ser mantida “as condigdes efetivas da

proposta, nos termos da lei”.

Neste diapasao, Margal Justen Filho preceitua que a tutela ao equilibrio
econdmico-financeiro dos contratos administrativos destina-se a beneficiar a

propria Administragdo. Se os particulares tivessem de arcar com as



FORMED COM. DE PRODUTO S HOSPITALARES LTDA.
FOR MED CNPJ 03.434.844/0001-23 - INSC_ EST.: 52.020 515-ME
Fone: (77) 3611-0526

MEDICAMENTOS

consequéncias de todos os eventos danosos possiveis, teriam de formular
propostas mais onerosas. A Administracdo arcaria com ©0s$ custos
correspondentes a eventos meramente possiveis — mesmo quando néo
ocorressem o particular seria remunerado por seus efeitos meramente
potenciais.” JUSTEN FILHO, Margal. Comentarios a lei de licitagdes e contratos

administrativos. (Sao Paulo: , 2018).
Joel de Menezes Niebuhr corrobora o exposto, vejamos:

‘A revisdo é o instrumento para manter o equilibrio econémice-financeiro

do contrato em face da variagio de custo decorrente, em linhas gerais, de

eventos imprevisiveis _ou de consequéncias _imprevisiveis. (...) A

Administragcao nao reune forgas para compelir terceiros a operarem em prejuizo
ou sem lucro. Entao, deve-se proceder a revisao do contrato se as condigdes da
época da proposta sao alteradas, (...).” (In Licitagdo Publica e Contrato

Administrativo, 22 ed., pg. 895)(grifo nosso)

A ideia de equilibrio significa gque em um contrato administrativo os
encargos do contratado devem equivaler ao que & pago pela Administracéo
Publica. Por isso se fala na existéncia de uma equacgéo: a equagao econémico-

financeira.



(FOR/MED

MEDICAMENTOS

FORMED COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ 03.434.444/0001-23 - INSC. EST.: 52.020.515-ME

Fone: (77) 3611-0526

E completamente temerario manter a continuidade do contrato sem que a equacao financeira prevaleca, dando espaco

a precos irrisorios e insuficientes para manter as despesas minimas da empresa contratada.

4 - DO REEQUILIBRIO ECONOMICO - FINANCEIRO

Resta demonstrada, a todas as luzes, “data vénia”, o desequilibrio na equagao entre despesas e receitas, seja, o Contrato merece

ser revisado, e o equilibrio econémico financeiro deve ser realinhado, conforme planilha abaixo:

PE 011/2023 PROCESSO ADMINSTRATIVO 110/2023

CUSTO DE AQUISICAO ANTIGO ISICAO ATUAL
e PRECO DE
ITEM |UNID ESPECIFICACAO DO M :n . DATA cusTo oa:s:vn DO | FORNECEDOR DATA cusTo A v e EE
A [ATEIAL MARCH | AL (DR . I PERCENTUAL %| LICITADO |ATUALIZAD
DOC DocC 0
95 CX |LUVAS PROCEDIMENTO REFERENCIA G. CX. C/ 100UND MEDIX 84831 MEDIX 09/08/2022| R$12,80 143400 MEDIX 18/03/2024 R$ 19,00 48,44% RS 18,40 R$27,31
96 cx bﬁ;s PROCEDIMENTO REFERENCIA M. CX. (/100 MEDIX 98794 MEDIX 29/12/2022| RS$11,50 143400 MEDIX 19/03/2024 | R$19,00 65,22% R$ 18,40 | R$30,40
97 CX |LUVAS PROCEDIMENTO REFERENCIA P. CX. C/100UND MEDIX 98794 MEDIX 29/12/2022| RS$11,50 143400 MEDIX 20/03/2024 R$ 19,00 65,22% RS 18,40 R$30,40
98 CX |LUVAS PROCEDIMENTO REFERENCIA PP. C/ 100UND MEDIX | 102564 MEDIX | 10/02/2023| R$11,50 143400 MEDIX 21/03/2024 | R$19,00 65,22% RS 18,40 | R$30,40




FORMED COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

l OR @M E D CNPJ 03.434.444/0001-23 - INSC. EST. 52020 515-ME
: (77) 36110526
MEDICAMENTOS Fone: (77)

5 - REQUERIMENTOS

ISSO POSTO, requer-se:

1. A revisdo do contrato para que seja implementado o reequilibrio
econdmico financeiro, conforme planilha e notas fiscais em anexo;
2. Caso assim ndo entenda, requer a liberagcdo do compromisso, liberando

a empresa do fornecimento dos itens da planilha.

Nestes Termos;

Fede Deferimento.

Barreiras - Ba, 20 de margo de 2024.

JOSE ROBERTO Assinado de forma digital
CERQUEIRA por JOSE ROBERTO
WANDERLEY:57147108 CERQUEIRA

949 WANDERLEY:57147108949

FORMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
JOSE ROBERTO CERQUEIRA WANDERLEY




RECEBEMOS DE MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA NF_e
FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO. EMISSAOQ: 09/08/2022 VALOR TOTAL: R$ 65.022,18 DESTINATARIO: FORMED COMERCIO DE PROD
HOSP LTDA - ME - AVENIDA VIRTUOSA DE BRITO, 174 - QUADRAO] LOTE 01 E 02 SERRA DO MIMO BARREIRAS-BA N°. 000.084.831
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ko s 4
Série 001
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE T DANFE T
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica
MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA
0 - ENTRADA :
RODOVIA: BR 280, 5065 1 - SAIDA CHAVE DE ACESSO
COLEGIO AGRICOLA - 89245-000
ARAQUARI - SC Fone/Fax: 4530394242 N°. 000.084.831 4222 0810 2687 8000 9%96 5500 1000 084§ 3111 2424 0005
Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO J
VENDA DE MERCADORIA | 342220161960000 - 09/08/2022 08:30:17
INSCRICAO ESTADUAL Jmscmclxo ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPI ]
256245630 167800994 10.268.780/0002-90
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL ICNPJ’ / CPF DATA DA EMISSAO ]
FORMED COMERCIO DE PROD HOSP LTDA - ME 03.434.444/0001-23 09/08/2022
[ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA ]
AVENIDA VIRTUQOSA DE BRITO, 174 - QUADRAO1 LOTE 01 E 02 SERRA DO MIMO | 47802-612 09/08/2022
[MUNICIPIO UF IFONE.‘ FAX ]msccho ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA J
BARREIRAS L BA 052020515 08:27:27
FATURA / DUPLICATA
Num. 001 [Num. 002] [Num. 003 ] [Num. 004 [Num. 005
Vene 06/09/2022 | | Vene. 13/09/2022| [Venc. 20/09/2022 | | Venc. 27/09/2022 | | Venc. 04/10/2022
Valor RS 13.004,44) (Valor RS 13.004,44) (Valor RS 13.004,44) [Valor RS 13.004,44 ) | Valor RS 13.004,42
CALCULO DO IMPOSTO
[BASF_ DECALC.DOICMS [VALOR DO ICMS Jmss DE CALC. ICMS 5.T. I\mwa DO ICMS SUBST. | V. IMP. IMPORTAGAO V. ICMS UF REMET. [wuon DO FCP IVALOR DO PIS V. TOTAL PRDDUTOS]
64.990,00 2.599,60 0,00 0,00 0,00 0, 00 0, 00 15,68 64.990,00
[VALDR DO FRETE ]VALDR DO SEGURO JDESCONTO IOUTRAS DESPESAS |VALOR TOTAL IPI V. ICMS UF DEST. Iv. TOT. TRIB. ‘VALOR DA COFINS IV. TOTAL DA NOTA ]
0,00 0,00 0,00 0,00 32,18/ 0, 00 19.497.00 72,23 65.022,18
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[NDME/ RAZAO SOCIAL 1FRETE POR CONTA Iconmo ANTT [PLACA DO VEICULO TUF  JCNPI/CPF ]
TRANSP FARIAS FAZ LTDA ME (1) Dest/Rem 13.817.856/0001-04
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL ]
RUA ANABURGO - LADO PAR, SN JOINVILLE SC 256437424
[QUANTIDADE IESPEC]E 1MARCA NUMERACAO _Ippso BRUTO PESO LIQUIDO ]
510 CAIXA 3.029,000 3.029.000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
. . VALOR | VALOR | BCALC | VALOR [ VALOR [ALIQ.
ICODIGO PRODUTO DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |O/CST| CFOP | UN | QUANT ONTT TOTAL IOMS fovis b1 [CM% ALIQ. IP1
42 LUVA PROCEDIM TOP QUALITY TAM G 100UN 40151200 [ 100 | 6102 | CT | 1.000,0000{ 12,8000| 12.800,00| 12.800,00 512,00 4,00
| . _.__._._|CodBamas(cEan): 7898947170046 = ___ | _____| SELE L OR[NNSR SOOI W || ) ORI A N
30 LUVA PROCEDIM TOP QUALITY TAM M 100UN 40151200 | 100 | 6102 | CT | 2.500,0000 12,8000 32.000,00| 32.000,00| 1.280,00 _4,00
____________ CodDerres (cRanp 789894 717003 . ol b b b e b b e
29 LUVA PROCEDIM TOP QUALITY TAM P 100UN 40151200 | 100 | 6102 | CT | 1.500,0000 12,8000| 19.200,00| 19.200,00 768,00 i,ﬁo_ ______
| e o O BaAR (RN JRIRGRTLTONGR. st e W — IR e ] | STV, | IO | ST SR R T [
8651 LUVA VINIL SAUDE S/PO TAM M 100UND 39262000 | 100 | 6102 | CT 100,0000 9,9000 990,00 990,00 39,60 32,18] 4,00 3,25

Cod Barras (cEan): 7898947170473;Pis: 15,68 - Cofins: 72,23

,,,,,,, B S e (L L DDy [SPREN IR Toro e ey e ey TSNS I RN —) WE—— N ———

DADOS ADICIONAIS
r-l'NI-'ORM.'\COI?.S COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Pedido: 43180

Pis: 15,68 - Cofins: 72,23

ICMS Cfe resolucao Senado Federal Nro 13/2012 ¢ ajuste SINIEF Nro 19 e 20/2012 MERCADORIA IMPORTADA NAO
SUBMETIDA A PROCESSO DE INDUSTRIALIZACAO

CONFIRA SUA MERCADORIA NO ATO DA ENTREGA, NAO ACEITAMOS RECLAMACOES POSTERIORES

Val aprox dos tributos RS 19.497,00 (29,99%) Fonte:IBPT

PIS/COFINS C/ALIQ.RED.A 0% CFE.DECR. 6.426 DE 07/04/08, ART 1,INC.III, ANEXO II: Produtos(29, 30, 42)
Valor Aproximado dos Tributos : RS 19.497,00

Y

[RESERVADO AO FISCO

A J

Impresso em 09/08/2022 as 11:27:52 Gerado em www.fsist.com.br
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RECEBEMOS DE MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA NF_e ]
FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO. EMISSAO: 29/12/2022 VALOR TOTAL: RS 17.250,00 DESTINATARIO: FORMED COMERCIO DE PROD
‘HOSP LTDA - ME - AVENIDA VIRTUOSA DE BRITO, 174 - QUADRAO1 LOTE 01 E 02 SERRA DO MIMO BARREIRAS-BA °
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°. 0,0(_"098'794
] Série 001
R L lili - b U e e BB HEEERE———————
IDENTIFICACAO DO EMITENTE T =
DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica
MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA
RODOVIA SC 417, 10535 ? 5 EE)I“A‘DA @ CHAVE DE ACESSO
MINA VELHA - 89248-000 '
GARUVA - SC Fone/Fax- 4530304242 N°. 000.098.794 4222 1210 2687 8000 0290 5500 1000 0987 9414 2915 9985
Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO ]
’ VENDA DE MERCADORIA 342220274456516 - 29/12/2022 11:01:32
[INSCRICAO ESTADUAL IrNSCRchO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ J
256245630 167800994 10.268.780/0002-90
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF PA’]’A DA EMISSAO ]
FORMED COMERCIO DE PROD HOSP LTDA - ME 03.434.444/0001-23 29/12/2022
[ENDERECO ]BAIRROI DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA T
AVENIDA VIRTUOSA DE BRITO, 174 - QUADRAO1 LOTE 01 E 02 SERRA DO MIMO 47802-612 29/12/2022
MUNICIPIO UF }FONEI FAX Imscmcﬁo ESTADUAL “[HORA DA SAIDA/ENTRADA ]
BARREIRAS BA 052020515 A 10:57:56
FATURA / DUPLICATA
[Num. 001] [Nnm. 002 | |[Num. 003 | [Num. 004
Vene. 26/01/2023 | | Venc 02.’02}'2023J Venc. 09/02/2023 | |Venc. 16/02/2023
Valor RS 4.312,50) (Valor RS 4.312,50) | Valor RS 4.312,50/ (Valor RS 4.312,50
CALCULO DO IMPOSTO
[BASE DECALC. DOICMS [VALOR DO ICMS Jmst—: DE CALC. ICMS S.T. [VALOR DO ICMS SUBST. [V. IMP. IMPORTAcAOJv. ICMS UF REMET. [VALOR DO FCP IVALOR DO PIS Jv. TOTAL PRODUTOS ]
17.250,00 690,00 0.00 0,00 0,00 0, 00 0, 00 0,00 17.250,00
[VALOR DOFRETE  |VALOR DO SEGURO [D[-‘SCONTO Iom DESPESAS |VALORTOTALIPI  |V.ICMS UF DEST V. TOT. TRIB. VALOR DA COFINS  |V. TOTAL DA NOTA J
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00} 5.175,00 0,00 17.250,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL ]FR.ETE POR CONTA ]cémso ANTT 1PLACA DO VEICULO TUF  |CNPI/CPF J
TRANSP FARIAS FAZ LTDA ME (1) Dest/Rem 13.817.856/0001-04
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAOQ ESTADUAL ]
RUA ANABURGO - LADO PAR, SN ! JOINVILLE SC 256437424
QUANTIDADE IESPECIE MARCA INUMERACAO lPEsc BRUTO PESO LIQUIDO ]
150 CAIXA 875,000 875,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
lc6DIGO PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIGO NewsH [oicsT | crop [ UN | quant | VALOR | VALOR | BCALC | VALOR | VALOR |ALIQ|aLtq.mr
30 LUVA PROCEDIM LATEX COM PO TAM M 100UN 40151200 [ 100 | 6102 [ CT | 1.000,0000( 11,5000( 11.500,00| 11.500,00| 460,00 4,00
MEDIX
Cod Barras (cEan): 7898947170039 | | ¢ | | | | | | T SO
_____ 29~ 7T [LUVA PROCEDIM LATEX COM PO TAM P 100UN MEDIX 40151200 | 100 | 6102 | CT |  500,0000] 11,5000] 5.750,00] 5.750,00] 230,00 4,00

Cod Barras (cEan): 7898947170022 I

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Inf. Contribuinte: Pedido: 55244

Pis: 0,00 - Cofins: 0,00

ICMS Cfe resolucao Senado Federal Nro 13/2012 ¢ ajuste SINIEF Nro 19 ¢ 20/2012 MERCADORIA IMPORTADA NAO
SUBMETIDA A PROCESSO DE INDUSTRIALIZACAO

CONFIRA SUA MERCADORIA NO ATO DA ENTREGA, NAO ACEITAMOS RECLAMACOES POSTERIORES

Val aprox dos tributos RS 5.175,00 (30,00%) Fonte:IBPT

PIS/COFINS C/ALIQ.RED.A 0% CFE.DECR. 6.426 DE 07/04/08, ART 1,INC.III, ANEXO II: Produtos(29, 30)

Valor Aproximado dos Tributos : RS 5.175,00

L
Impresso em 06/01/2023 as 11:23:00 Gerado em www.fsist.com.br




RECEBEMOS DE MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA 0S PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA NF_e
FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO. EMISSAO: 10/02/2023 VALOR TOTAL: RS 3.688,64 DESTINATARIO: FORMED COMERCIO DE PROD HOSP
LTDA - ME - AVENIDA VIRTUOSA DE BRITO, 174 - QUADRAOI LOTE 01 E 02 SERRA DO MIMO BARREIRAS-BA N°. 000.102.564
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR J Série 001
- X
IDENTIFICACAQ DO EMITENTE T D FE i | 1
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica
MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA
0 - ENTRADA
RODOVIA SC 417, 10535 1 - SAIDA E] GHAVE DE ACRSSO
MINA VELHA - 89248-000 4223 0210 2687 8000 0290 5500 1000 1025 6412 5953 9008
GARUVA - SC Fone/Fax: 4530394242 N° 000.102.564 = :
Série Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |
(NATUREZJ\ DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO ]
VENDA DE MERCADORIA 342230031500404 - 10/02/2023 13:29:30
INSCRICAO ESTADUAL lmsccho ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ ]
256245630 167800994 10.268.780/0002-90
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL ]CNPJ /CPF [DATA DA EMISSAOQ ]
FORMED COMERCIO DE PROD HOSP LTDA - ME 03.434.444/0001-23 10/02/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA ]
AVENIDA VIRTUOSA DE BRITO, 174 - QUADRAO1 LOTE 01 E 02 SERRA DO MIMO 47802-612 10/02/2023
[Mumcino UF FONE / FAX Imscmcﬁo ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA ]
BARREIRAS _BA 052020515 ] 13:29:20
FATURA / DUPLICATA
Num. oo;] r(um. non r\Tum. ooj Num. 004}
Venc. 10/03/2023| | Venc. 17/03/2023 | | Venc. 24/03/2023 || Venc. 31/03/2023
Valor RS 922,16/ | Valor RS 922,16/ |Valor RS 922,16/ (Valor RS 922,16
CALCULO DO IMPOSTO
[BASF. DE CALC. DO ICMS IVALOR DO ICMS IBASE DE CALC. ICMS S.T. lxw_ox DO ICMS SUBST. | V. IMP. IMPORTACAO [V. ICMS UF REMET. |VALOR DO FCP lvm,on DO PIS [v. TOTAL PRODUTOSJ
3.620,00 144,80 0,00 0,00 0,00 0, 00 0, 00 0,00 3.620,00
[VALOR DO FRETE IVALOR DO SEGURO I{)Escomo lov'nms DESPESAS |VALOR TOTAL IPI V. ICMS UF DEST. V. TOT. TRIB. ]VM_OR DA COFINS Jv. TOTAL DA NOTA ]
0,00 0,00 0,00 0,00 68,64/ 0, 00 1.086.00 0,00 3.688.64
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[NOME /RAZAD SOCIAL [FR.ETE POR CONTA 1CODIGO ANTT ]PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF ]
LOGDI SUL TRAN E SERV LTDA (1) Dest/Rem | 28.414.240/0001-51
[‘ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL ]
50 QUATRO BARRAS PR 9080124616
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGCAO PESO BRUTO IPF_S() LIQUIDO }
23 CAIXA 136,000 133,600
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO PRODUTO| DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |0/CST | CFOP | UN |  QUANT VUAIf;gn“ LR Bigalgc Vl“é‘;,os“ ALK ?cl'r{a% ALIQ. IP1
9529 EQUIPO DE NUTRICAO ENTERAL ESCALONADO 90189099 | 100 | 6102 | UN | 1.200,0000 1,1000 1.320,00( 1.320,00 52,80 68,64 400 | 520
| _____._|CodBaras (cEan): 7898652373084 = ______| _____| e (=L Ll R | S A B || s e 1S gl
17 ]M%\S?XPROCEDIM LATEX COM PO TAM PP 100UN 40151200 | 100 | 6102 | CT 200,0000| 11,5000 2.300,00{ 2.300,00 92,00 4,00

Cod Barras (cEan): 7898947170015

___________________________________________ e ol e e skl e A St e S

DADOS ADICIONAIS
[INFORMACOES COMPLEMENTARES [RESERVADO AO FISCO

Inf. Contribuinte: Pedido: 58976 (0,52 m3)

Pis: 0,00 - Cofins: 0,00

ICMS Cfe resolucao Senado Federal Nro 13/2012 e ajuste SINIEF Nro 19 ¢ 20/2012 MERCADORIA IMPORTADA NAO
SUBMETIDA A PROCESSO DE INDUSTRIALIZACAO

CONFIRA SUA MERCADORIA NO ATO DA ENTREGA, NAO ACEITAMOS RECLAMACOES POSTERIORES

Val aprox dos tributos RS 1.086,00 (29,44%) Fonte:IBPT

PIS/COFINS C/ALIQ.RED.A 0% CFE.DECR. 6.426 DE 07/04/08, ART 1,INC.III, ANEXO II: Produtos(17)

PIS - COFINS (DEC. 6426/08) / IP1 (DEC. 7660/11): Produtos(9529) Email do Destinatério: comercial_formed@outlook.com
Valor Aproximado dos Tributos : RS 1.086,00

e A J

Impresso em 13/02/2023 as 17:55:02 Gerado em www.fsist.com.br




RECEBEMOS DE MEDIX BRASIL LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO.
EMISSAQ: 18/03/2024 VALOR TOTAL: RS 6.650,00 DESTINATARIO: FORMED COMERCIO DE PROD HOSP LTDA - ME - AVENIDA VIRTUOSA DE
BRITO, 174 - QUADRAO! LOTE 01 E 02 SERRA DO MIMO BARREIRAS-BA

] " NF-e 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°. 009-143-400
] Série 001
IDENTIFICACAO DO EMITENTE D F —
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica
MEDIX BRASIL LTDA e
RODOVIA SC 417, 10535 £ CHAVE DE ACESSO
MINA VELHA - £9248-000 g 4224 0310 2687 8000 0290 5500 1000 1434 0019 0130 1488
GARUVA - SC Fone/Fax: 4530394242 N°. 000.143.400
Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
L Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora J
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 342240070917280 - 18/03/2024 08:43:11 ]
[mscmci\o ESTADUAL Imscmci\o ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
256245630 167800994 10.268.780/0002-90 ]
DESTINATARIO / REMETENTE
[NOMEI RAZAO SOCIAL ICNPJ / CPF TDATA DA EMISSAO ]
FORMED COMERCIO DE PROD HOSP LTDA - ME 03.434.444/0001-23 18/03/2024
[ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA ]
AVENIDA VIRTUOSA DE BRITO, 174 - QUADRAO1 LOTE 01 E 02 SERRA DO MIMO 47802-612 18/03/2024
[MUNICT};ID UF FONE / FAX ]INSCRcho ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA ]
BARREIRAS 1 BA 052020515 L 08:38:34
FATURA / DUPLICATA
Num. um] En ‘5—:] Num. 3“Num l
Venc. 17/04/2024 | |Venc. 27/04/2024 | | Venc. 07/05/2024 | | Venc 17/05/2024
Valor RS 1.662,50) |Valor RS 1.662 Valor RS 1.662 Valor RS 1.662
CALCULO DO IMPOSTO
{msz DE CALC. DO ICMS 1VALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS S.T. [VALOR DO ICMS SUBST. Iv. IMP. IMPORTAGAO |V. ICMS UF REMET. IVALOR DO FCP VALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS ]
6.650.00 266.00 0,00 0,00 0.00 0. 00 0, 00, 0,00 6.650,00
{VALOR DO FRETE lwu.on DO SEGURO [DESCONTO OUTRAS DESPESAS Iwu.on TOTAL IP1 V. ICMS UF DEST. V.TOT. TRIB. VALOR DA COFINS Iv. TOTAL DA NOTA J
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00) 0,00 1.995.00/ 0,00 6.650,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL [FR.E.TE POR CONTA CODIGO ANTT Iru\c,\ DO VEICULO TJUF  JCNPI/CPF ]
TRANSP FARIAS FAZ LTDA ME (1) Dest/Rem 13.817.856/0001-04
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGCAO ESTADUAL ]
IRUA ANABURGO - LADO PAR, SN JOINVILLE SC 256437424
[QUANTIDADE lESPEC[E MARCA INUMERACAO Ivfso BRUTO PESO LIQUIDO ]
35 CAIXA I 202,500 199,500
QAMS DOS PRODUTOS / SERVICOS -
(CODIGO PRODUTO) DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO weasi | ot |iceoe | b | Ciotiaer || VALOR: | VALOR |UBOALG | IVALOR. | VALOR |2 tarta.mr
42 LUVA PROCEDIM LATEX COM PO TAM G 100UN 40151200 | 100 | 6102 | CT 100,0000| 19,0000 1.900,00| 1.900,00 76,00 4,00
MEDIX
Cod Barras (cEan): 7898947170046 N AR S
"""" 30 " [LUVA PROCEDIM LATEX COM POTAM M [00UN | 40151200 | 100 | 6102 | CT |  30,0000] 19,0000] 570,00 570,00 22,80 ;
MEDIX
CodBamas(CBgmy:780847170039. - ] i o po ) oo op - o) ) b e I [——
""" 30 T 7 [LUVA PROCEDIM LATEX COM POTAM M 100UN | 40151200 | 100 | 6102 | CT |  70,0000] 19,0000 133000 1.330,00 53,20 4,00
MEDIX
Cod Barras (cEan): 7898947170039 R
""" 39~ [LUVA PROCEDIM LATEX COM PO TAM P 100UN MEDIX, 20151200 | 100 | 6102°| CT | 100,0000 19,0000 1.900,00] 1.900,00 76,00 4,00
___________ {Cod B (cHsnpJRUSMTIANOES. « & w0 oo e e I e ksl e e ke bl s
17 LUVA PROCEDIM LATEX COM PO TAM PP 100UN 40151200 [ 100 | 6102 | CT 50,0000 19,0000] 950,00 950,00 38,00 00
MEDIX
Cod Bamras (cEan): 789894717005 | | (| 4 | o\l | —
DADOS ADICIONAIS ; ~
INFORMACOES COMPLEMENTARES TRESERVADO AO FISCO
Inf. Contribuinte: Pedido: 100671 (0,56 m3)
Pis: 0,00 - Cofins: 0,00
ICMS Cfe resolucao Senado Federal Nro 13/2012 ¢ ajuste SINIEF Nro 19 ¢ 20/2012 MERCADORIA IMPORTADA NAO
SUBMETIDA A PROCESSO DE INDUSTRIALIZACAO
CONFIRA SUA MERCADORIA NO ATO DA ENTREGA, NAO ACEITAMOS RECLAMACOES POSTERIORES
Val aprox dos tributos RS 1.995,00 (30,00%) Fonte:IBPT
PISI(?OFINS C/ALIQ.RED.A 0% CFE.DECR. 6.426 DE 07/04/08, ART 1,INC.III, ANEXO II: Produtos(17, 29, 30, 42)
WMS: 130794 Email do Destinatério: comercial_formed@outlook.com
Valor Aproximado dos Tributos : RS 1.995,00
\ A

Impresso em 18/03/2024 as 09:13:50
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N
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

TERMOQO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 110/2023
PREGAO ELETRONICO N° 011/2023
TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 126/2023

PREFEITURA DE ANGICAL - BAHIA, pessoa juridica de direito piblico intemo, com sede a Praga
Durvalmerindo Bandcira Coité, n® 01, bauro Centro, Angical/Bahia, CEP 47.960-000, inscrito no CNPJ sob n®
13.654.421/0001-88, representado pelo Prefeitc Sr. Emerson Mariani Dias, inscrito no CP'F sob o n"
608.703.385-87, residente ¢ domicihiado na cidade Angical/BA ¢ FUNDQ MUNICPAL DE SAUDE, pessoa
juridica de direito piblico, inscrito no CNPJ sob n° 09.306.394/0001-85, representado pelo Secretario de Saude,
0 Sr. Vanilton Ferreira Machado, inscrito no CPF sob o n® 022.063.365-70, doravante dcnominado
CONTRATANTE, ¢ FORMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L.TDA, pcssoa juridica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 03.434.444/0001-23, com sede a Av. Virtuosa Dc Bnito, n® 174,
Bairro Serra Do Mimo, Barreiras/BA, neste ato representada pelo Sr. José Roberto Cerqueira Wanderley,
inscrito no CPF sob o n® 571.471.089-49, doravante denominado CONTRATADA. resolvem celebrar o
presente Termo de Contrato, mediante as clausulas ¢ condigdes a seguir enunciadas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. Constitui objeto deste Contrato a aquisigdc de medicamentos, insumos, materiais descartavels o
permanentes hospitalares para atender as necessidades da Secretaria de Satude do Municipio de Angical/BA.

-2. Fica o CONTRATADO obrigado a aceitar, quando solicitado pela Administragao, nas mesmas condigdes ¢

entro do prazo contratual estabelecido, os acréscimos ou supressdes que se fizerem nas compras de até¢ 25%
(vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado da contratagdo, e as supressdes resultantes de acordo
celebrado entre as partes, na forma do art. 65 da Lei n° 8.666/93.

CLAUSULA SEGUNDA — DO PRECO E PAGAMENTO

2.1. O valor do presente contrato ¢ de R$ 1.465.889,64 (um milhio e quatrocentos ¢ sessenta e cince mil ¢
oitocentos e oitenta ¢ nove reais ¢ sessenta e quatro centavos), descritivo abaixo:

LOTE 04 - INSUMOS E DESCARTAVEIS HOSPITALAR
N 1
ITEM DESCRICAO UND VALOR VALOR
RI¢ QUANT|  MARCA UNITARIO | TOTAL
1 ABAIXADOR DE LINGUA C/100 PCT 120 THEOTO RY 6,604 RS ROL1.60
AGULHA HIFPODERMICA . .
2 DESCARTAVEL 13X3.0 C/100 UND. CX 148 MEDIX RS %48 RS 1.255.04 J

1

Praga Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 — Centro — Angical- Bahia -~ CEP.: 47.960-000
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

) e e e 148 SOLIDOR RS 8.48 RS 1.255,04
¥ e b advisie e ] e 148 SOLIDOR RS 10,00 RS 1.480.00
< gggc]fﬁ"r T, Ctﬁgg)gfgum cx 148 SOLIDOR RS 10,00 RS 1.480,00
R et RSt 148 SOLIDOR RS 9.23 RS 1.366.04
B b Soxs C",':gf;gﬁ%’_‘“c“ cx 148 SOLIDOR RS 7.44 RS 1.101.12
W e R s R e 148 SOLIDOR RS 9,30 RS 1.376,40
9 gggé‘:%. i i f;g;%%%ijc" cx 148 SOLIDOR RS 10,00 RS 1.480.00
10 gg&?a&i“g‘?;lg )P / CANETA )} ox 148 |MEDLEVENSOHN| RS 22.42 RS 3.318.16
11 | ALGODAO HIDROFILO SO0GR RL 400 NATHALYA RS 20.87 RS 8.348.00
12 g}‘lggﬁgf) ORTOPEDICO  10CM.| 128 ORTOM RS 6,76 RS 865,28
13 é}[?gﬂéo ORTOPEDICO 12CM. DZ 128 ORTOM RS 8,20 R$ 1.049.60
14 é‘;']fggn““? ORTOPEDICO  20CM.| p; 128 ORTOM RS 13,68 RS 1.751.04
15 f;’?gg%}l 2D§NSREP E0CM. L8OM| por 936 ANAPOLIS RS 8.98 RS X.405.28
16 ;‘;?gsu‘c‘fl‘? hpionte sheluon | B N B ANAPOLIS RS 10.05 RS 9.406 80
17 ?;Sggg]\z%%gﬁﬁpom DOM. LS s 936 ANAPOLIS RS 16,38 RS 15.331,68

.78 ?;?ggguollja“gmpom e e 936 ANAPOLIS RS 17.86 RS 16.716.96
AT oy IR A S 80 ORTOM RS 53.28 RS 4.262.40
R e el et B - 80 ORTOM RS 71,27 RS 5.701.60
21 G;’SPURA DE GESSO 15CM. CX. C/ 20| 80 ORTOM RS 79.20 RS 6.336,00
2 S;E?URA o atioad oo WP 80 ORTOM RS 103.49 RS 8.279.20
B e DESCARTAVEL| \nny | 4200 POLAR FIX RS 2.08 RS 8.736.00
24 | CANULA DE GUEDEL N° 0 UND | 304 GOODCOME RS 3.8 RS 1.170.40
25 | CANULA DE GUEDEL N° | UND | 304 GOODCOML RS 3.84 RS 1.167.36
26 | CANULA DE GUEDEL N° 2 UND | 304 GOODCOME RS 3.84 RS 1.167.36

2
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

27 | CANULA DE GUEDEL N° 3 UND 304 GOODCOME RS 3,84 RS 1.167.36
28 | CANULA DE GUEDEL N° 4 UND 304 GOODCOME RS 3,84 RS 1.167.36
29 |CANULA DE GUEDEL N°§ UND 304 GOODCOME RS 3,84 RS 1.167.36
30 |CATETER INTRAVENOSO 14 UND 9840 DESCARPACK RS 0,99 RS 9.741,60
31 |CATETER INTRAVENOSO 16 UND 9840 DESCARPACK RS 0,99 RS 9.741.60
32 | CATETER INTRAVENOSO 18 UND 9840 | DESCARPACK RS 0,99 RS 9.741,60
33 |CATETER INTRAVENOSO 20 UND 9840 DESCARPACK RS 0,99 RS 9.741.60
34 |CATETER INTRAVENOSO 22 UND 9840 DESCARPACK RS 0.99 RS 9.741.60
35 | CATETER INTRAVENOSO 24 UND 9840 DESCARPACK RS 102 ' RS 10.036.80
36 |GATETER NASAL DE OXIGENIO(TIPO| iy | 4200 SOLIDOR RS 2.78 RS 11.676.00
OCULOS)
37 | CATETER NASAL OXIGENIO N.06 UND 7000 MEDSONDA RS 1,04 RS 7.280.00
38 | CATETER NASAL OXIGENIO N.10 UND 7000 MEDSONDA RS 1.09 RS 7.630.00
39 | CLAMP UMBILICAL UND 540 KOLPLAST RS 0,78 RS 421.20
COLETOR DE LIXO
| e s Gy LTTNGE UND 426 POLAR FIX RS 7,09 RS 3.020,34
COLETOR DE LIXO .
7 QR el TR e UND 426 _ POLAR FIX RS 10.80 RS 4.600.80
COLETOR DE LIXO
B | oo R TANTE 36 LIRS UND 426 POLAR FIX RS 14,41 RS 6.138.66
43 ESJ{'ETOR DE URINA UNIVERSAL} i np | 7600 3B RS 0,59 RS 4.484.00
COLETOR PENIANO URINARIA EXT. (
.44 URUPEN C/ MANG) N° 04 UND 980 MEDSONDA RS 9.84 RS 9.643.20
COLETOR PENIANO URINARIA EXT. ( :
45 | URUPEN C/ MANG) N° 05 UND 980 MEDSONDA RS 9,84 RS 9.643.20
COLETOR URINA P/  SISTEMA
46 | FECHADO TRANSPARENTE UND | 980 SOLIDOR RS 4,78 RS 4.684.40
COLETOR URINA SISTEMA ABER
97 | 000ML ERTOL  rrs 980 MEDSONDA RS 0,78 RS 764.40
COMPRESSAS GAZE HIDROFILA NAO
ESTERIL 100% ALGODAO MACIO E
EXTRA-ABSORVENTE . 8 CAMADAS, §
48 |poBRAS,  13FIOS.  15cMxsocm| FCT 3000 KASMED RS 17.57 RS 52.710.00
(ABERTA) 7,5CMX7.5CM (FECHADA)
PACOTE COM 500 UNIDADES
49 |CONJUNTO DE INALACAO ADULTO UND 296 DARU RS 10,09 RS 2.986.,64
50 |CONJUNTO DE INALACAO INFANTIL UND 296 DARU RS 10,09 RS 2.986.64
3
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA
URINARIA SEM EXTENSAO NAO
ESTERIL N° 04 PCT C/ 4UND

PCT

480

MEDSONDA

RS 13,12

RS 6.297.60

52

DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA
URINARIA SEM EXTENSAO NAO
ESTERIL N° 05 PCT C/ 4UND

PCT

480

MEDSONDA

RS 13.12

R$ 6.297.60

53

DRENO TORAX ADULTO 38

180

CPL MEDICAL

RS 7,98

RS 1.436.40

DRENO TORAX INFANTIL 28

UND

180

CPL MEDICAL

RS 7.9%

RS 1.436,40

ELETRODOS PARA ECG, ADULTO
/INFANTL PCT 50 UNIDADES

PCT

656

SOLIDOR

RS 15,07

RS 9.885.92

dss

56

EQUIPO FOTOSSENSIVEL

UND

1060

FRESENIUS

RS 5,44

RS 5.766,40

57

EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO-
DESENVOLVIDO PARA  INFUSAO
GRAVITACIONAL DE
MEDICAMENTOS E SOLUCOES PELA
VIA ENDOVENOSA. FABRICADO EM
PVC,  ESTERIL, ATOXICO E
APIROGENICO, CAMARA
GOTEJADORA MACROGOTAS,
DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR,
FILTRO HIDROFOBO E
BACTERIOLOGICO, REGULADOR DE
FLUXO, INJETOR LATERAL COM
MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE,
TUBO COM COMPRIMENTO DE 1,5 M.
DESCARTAVEL E DE USO UNICO.

UND

16200

MEDIX

RS 1.22

RS 19.764.00

58

EQUIPO MICROGOTAS COMPLETO-
INDICADO PARA INFUSOES DE
SOLUCOES PARENTERAIS: PONTA
PERFURANTE COM TAMPA
PROTETORA; CAMARA GOTEJADORA
FLEXIVEL; TUBO EM PVC DE 1,50 M,
ATOXICO E APIROGENICO; PINCA
ROLETE PARA DOSAGEM DE
VOLUME; CONECTOR LUER LOCK:
ENTRADA DE AR; FILTRO DE
PARTICULA: INJETOR LATERAL
AUTO CICATRIZANTE. ESTERIL. USO
UNICO.

2400

LABOR IMPORT

RS 1,95

RS 4.680,00

59

ESPARADRAFPO 10 CM X 4.5 METRO

UND

1280

MISSNER

RS 161K

RS 20.710.40

60

ESPECULO TAM. G - DESCARTAVEL

4400

KOLPLAST

RS 1,90

RS 8.360,00

61

ESPECULO TAM. M - DESCARTAVEL

UND

4400

KOLPLAST

RS 1,47

RS 6.468.,00

62

ESPECULO TAM. P - DESCARTAVEL

UND

4400

KOLPLAST

RS 14]

RS 6.204.00

63

ESTADIOMETRO COMPACTO TIPO
TRENA (0-200 CM) - MD

UND

20

MD

RS 104,00

RS 2.080.00

4
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

FIO CATGUT 1-0 CROMADO COM
64 | AGULHA 172 3.5CM CILINDRICA 75CM|  CX 100 SHALON RS 143,41 RS 14.341.00
(CX C/24) - SHALON
FIO CATGUT 2-0 CROMADO COM
65 | AGULHA 172 3.5CM CILINDRICA 75CM |  €X 100 SHALON RS 14341 RS 14.341.00
(CX C/24) - SHALON
FIO CATGUT 3-0 CROMADO COM
66 |AGULHA 172 3,5CM CILINDRICA 75CM|  CX 100 SHALON RS 143.41 RS 14.341.00
(CX C/24) - SHALON
FIO CATGUT 4-0 CROMADO COM N
67 | AGULHA 1/2 3,0CM CILINDRICA 75CM|  CX 100 SHALON RS 14341 | RS 1434100 |
(CX C/24) - SHALON ‘
FIO CATGUT SIMPLES 2-5 C/ AGULHA
RS 143.4 RS 14.341.00
B A e U cX 100 SHALON $ 14341 $ 14.341
FIO CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA
RS 14341 RS 14.341.00
8 | s o i cX 100 SHALON s s
FIO CATGUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA
H 34 RS 14.341,
Sl Ll cx 100 SHALON RS 14341 $ 14.341,00
FIO CATGUT SIMPLES 5-0 C/ AGULHA
o s cX 100 SHALON RS 14341 RS 14.341,00
FIO NYLON 2-0 C/ AGULHA DE ( 3/8
T | Sk e g on cX 100 PROCARE RS 44.02 RS 4.402.00
FIO NYLON 3-0 ¢/ AGULHA DE ( 3/8
W | ot vanio oy CX 100 PROCARE RS 44,02 RS 4.402.00
FIO NYLON 3-0 C/ AGULHA DE ( 3/8
B e cx 100 PROCARE RS 44.02 RS 4.402.00
75 | FIONYLON 4-0 C/AGULHA DE ISMM | CX 100 PROCARL RS 24.00 RS 420000
76 | FIONYLON 4-0 C/ AGULHA DE 20 MM | CX 100 PROCARLE RS 44.00 RS 4.400.00
77 | FIO NYLON 5-0 C/ AGULHA DE 1sMM | CX 100 PROCARE RS 44.00 RS 4.400,00
. 78 | FIONYLON 5-0C/ AGULHA DE20MM | CX 100 PROCARE RS 44.00 RS 4.400.00
79 |FIONYLON 6-0 C/ AGULHA DE 20MM | X 100 PROCARE RS 44.00 RS 4.400,00
80 |FITA ADESIVA HOSPITALAR RL 150 CREMER RS 4.37 RS 655.50
81 |FITA AUTOCLAVE RL 480 MISSNER RS 5.44 RS 2.611.20
82 | FITA MICROPORE 10 X 4.5M RL 960 MISSNER RS 10,63 RS 10.204.80
|83 |FITA MICROPORE 5 X 4.5 M RL 960 MISSNER RS 6,59 RS 6.326.40
84 |INDICADOR BIOLOGICO C/10 cX 108 BIOLOGICAL RS 37.51 RS 4.051.0K
INTRACATH ADULTO LONGO 16GS -
R G UND 120 ARGON RS 16320 | RS 19.584.00
INTRACATH PED NEONATAL 22G08 -
3 il AL 22G08 -1 up 120 ARGON RS 16320 | RS 19.584.00
87 |LUVA CIRURGICA N° 6.5 UND | 2120 LIFE PLUS RS 1.52 RS 3.222.40
88 |LUVA CIRURGICA N° 7.0 PAR | 2120 LIFE PLUS RS 1.52 RS 3.222.40
89 |LUVA CIRURGICA N° 7.5 PAR 2120 LIFE PLUS RS 1.52 | RS 3.222.40
5
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90 |LUVA CIRURGICA N° 8,0 PAR 2120 LIFE PLUS RS 152 | RS3222.40
91 |LUVA CIRURGICA N° 8,5 PAR 2120 LIFE PLUS RS 1,52 RS 3.222.40
LUVA DE VINIL sem talco- CX C/ 100 - VOLK DO .
2 cX 114 T RS 14.25 RS 1.624.50
LUVA DE VINIL sem talco- CX C/ 100 - VOLK DO )
623.36
93 feartae s _ cX 114 iy RS 14.24 RS 1.62
94 | LUVA PLASTICA NAO ESTERIL C/100 cX 114 WILTEX RS 298 RS 339.72
LUVAS PROCEDIMENTO REFERENCIA - 83,40
95 | e o S ND s cX 636 MEDIX RS 18.40 RS 11.702.4(
LUVAS PROCEDIMENTO REFERENCIA ¢
‘E e X 636 MEDIX RSIS40" | RS 11.702.40
LUVAS PROCEDIMENTO REFERENCIA _ .
97 | oW cX 636 MEDIX RS 18.40 RS 11.702,40
LUVAS PROCEDIMENTO REFERENCIA
) _ :
98 | e cx 636 MEDIX RS 18.40 RS 11.702,40
99 | MALHA TUBULAR N.10 RL 244 POLAR FIX RS 12.67 RS 3.091 4%
100 | MALHA TUBULAR N.15 RL 244 POLAR FIX RS 19.44 RS 4.743 .36
101 |MALHA TUBULAR N.4 RL 244 POLAR FIX RS 12,67 R$ 3.091.4%
102 | MALHA TUBULAR N.6 RL 244 POLAR FIX RS 12.67 RS 3.091.48
103 | MALHA TUBULAR N.8 RL 244 POLAR FIX RS 11.09 RS 2.705.96
104 | MANTA TERMICA 2,10x1 40MT UND 300 ORTOFEX RS 7.84 RS 2.352.00
105 | MASCARA LARINGEA N.1 UND 50 OXIGEL RS 52.80 RS 2.640.00
106 |MASCARA LARINGEA N.1.5 UND 50 OXIGEL RS 52.80 RS 2.640.00
107 | MASCARA LARINGEA N.2 UND 50 OXIGEL RS 52.80 RS 2.640.00
108 | MASCARA LARINGEA N.2.5 UND 50 OXIGEL RS 52.80 RS 2.640.00
109 | MASCARA LARINGEA N.3 UND 50 OXIGEL RS 52.80 RS 2.640.00
110 | MASCARA LARINGEA N.4 UND 50 OXIGEL RS 52.80 RS 2.640,00
111 |MASCARA LARINGEA N.5 UND 50 OXIGEL RS 52.80 RS 2.640,00
112 | MASCARA N.95 CX C/10 UND. cx 1940 | DESCARPACK RS 11.84 RS 22.969.60
MASCARA  TRIPLA DESC. C/ A e
113 ELASTICO PCT.C/S0UND. CX 2520 MEDIX RS X.00 ; RS 20.160.00
114 ‘l:}:PEL E.CG. MILIMETRADO FOLHA UND 800 BIONET RS 0,97 RS 776.00
15 [EEL GRAU CIRURGICO 10CM X 100| gy 50 MEDSTERIL RS 63.02 RS 3.151.00
116 ;"P EL GRAU CIRURGICO ISCM X 100| g4 50 MEDSTERIL RS 94.30 RS 4.715.00
§7 e SORL LEPRIRO R X I - aon 50 MEDSTERIL RS 125,58 RS 6.279.00
118 :‘AP EL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100} g 50 MEDSTERIL RS 188.10 RS 9.405.00
6
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19 | APEL GRAU CIRURGICO 45CM X 100|  poyp 50 MEDSTERIL RS 216.00 ‘ RS 10.800.00
120 | PAPEL LENCOL 50X 70CM ROLO 5460 SO PAPEL RS 13,53 RS 73.873.80
{21 |PRESERVATIVO MASCULINO - NAO| .~y 54 INOVATEX RS 0.43 RS 23.22
LUBRIFICADO C/144 UM
122 | RIODEINE DEGERMANTE C/1000ML UND 100 RIOQUIMICA RS 63.20 | RS6320400
123 | RIODEINE TOPICO C/ 1.000ML FR 100 RIOQUIMICA RS Hh.NK RS £ ORK D0
124 [SCALPN®19G UNID 5800 MEDIX RS 0.27 RS 1.56000
125 |SCALPN®21G UND 5800 MEDIX RS 0.27 RS 1.566.00
126 |SCALPN®23G UND 5800 MEDIX RS 0,27 RS 1.566.00 |
127 |SCALPN°25G UND 5800 MEDIX RS 0,27 RS 1.566,(0) |
128 |SCALPN®27G UND 5800 MEDIX RS 0.27 RS 1.566.01)
SERINGA DESCARTAVEL DE 10ML . o
: :SCARPACK RS 0.58 RS %.004.00
129 | GULHA 25X07 | UND 13800 DES 3 |
SERINGA DESCARTAVEL DE 20ML .
.3 RS 11.316.00
130 | AGULHA 25X07 UND 13800 DESCARPACK R$ 0 $
SERINGA DESCARTAVEL DE 3ML .
35 RS 4.830.0
131} CAGULHA 25X07 UND 13800 DESCARPACK RS0 $ 0
SERINGA DESCARTAVEL DE SML N < 106,00
132 | G ULHA 25%07 UND 13800 DESCARPACK RS 037 j RS 5.106.00
SERINGA DESCARTAVEL DE 60ML . \ N
133 | Cov AGULHA UND 5040 DESCARPACK RS 2.5 - RS [2.656.40
SERINGA ULTRA FINE Il 1 ML - 8MM ( . ! }
134 5/16) X 0.3 MM (30 G ) L'ND 7560 BD RS 4.55 RS 34 39X (K}
135 | SONDA CATETER OXIGENIO N° (4 UND 8600 FOYOMED RS 1.09 RS %.720.00
136 | SONDA CATETER OXIGENIO N® 08 UND ROUO FOYOMED RS 1.09 RS 8.720.00
137 | SONDA CATETER OXIGENIO N° 12 UND 8OO0 FOYOMED RS 1.09 | RS 8.720.00
138 |SONDA DE ASPIRACAON® 10 UND 1860 MEDSONDA RS 0.99 RS 1.541.40
139 | SONDA DE ASPIRACAQ N° |2 UND 1860 MEDSONDA R$ 1.04 RS 1.934.40
140 | SONDA DE ASPIRACAO N° 14 UND 1860 MEDSONDA RS 1,07 RS 1.990.20
141 [SONDA DE ASPIRACAO N° 16 UND 1860 MEDSONDA RS 1,12 RS 2.083.20
142 | SONDA DE ASPIRACAO N° 1% UND 1860 MEDSONDA RS 1,33 RS 2.473 K0
143 [ SONDA DE ASPIRACAQ N° 20 UND 1860 MEDSONDA RS 1.44 RS 2.67% .40
144 | SONDA DE ASPIRACAQ N° 4 UND 1860 MEDSONDA RS 0.77 RS 1.432.20
145 | SONDA DE ASPIRACAO N° 6 UND 1860 MEDSONDA RS 0.82 RS 1.525.20
146 | SONDA DE ASPIRACAO N° R UND 1860 MEDSONDA RS .99 RS 1.841.40
147 | SONDA ENDO TRAQUEAL N9,0 UND 541) SCLIDOR RS .20 RS 1 NG “i.‘ﬁ_J
148 |SONDA FOLEY N° 08 C/2 VIAS UND 640 MEDIX RS 3.20 RS 20400
149 |SONDA FOLEY N° 14 C/2 VIAS UND 640 MEDIX RS 3.20 CTRS 2045 10
1560 {SONDA FOLEY N° 16 C/2 VIAS UND 640 MEDIX RS 3.20 R$ 2.048.00
151 |SONDA FOLEY N° 18 C/2 VIAS UND 640 MEDIX RS 3.20 RS 204800 |
7
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152 | SONDA FOLEY N° 20 C/2 VIAS UND 640 MEDIX RS 3.20 RS 2.048.00
153 | SONDA FOLEY N° 22 C72 VIAS UND 630 MEDIX RS 3.20 RS 204800
154 | SONDA FOLEY N° 22 C73 VIAS UND 640 MEDIX RS 320 RS 2.048 00
155 | SONDA FOLEY N° 24 C/2 VIAS UND 640 MEDIX RS 3,20 RS 2.048.00
156 |SONDA NASOGASTRICA N° 04 -1 \\py | 4409 MEDSONDA RS 1,06 RS 4.240.00)
LONGA
157 |SONDA  NASOGASTRICA N® 06 -1 \\py | 4000 MEDSONDA RS 1,09 RS 4.360.00
LONGA.
158 |SONDA  NASOGASTRICA N 08 -0 oy | 4000 MEDSONDA RS 1.17 RS 4.680.00
LONGA
159 |SONDA  NASOGASTRICA N° 10 -\ 4000 MEDSONDA RS 1.28 RS 5.120.00
LONGA
160 {SONDA  NASOGASTRICA N° 12 -1 1000 MEDSONDA RS 1.35 RS 1.350.00
LONGA
161 |SONDA NASOGASTRICA N° 14 -1 (npn | 4000 MEDSONDA RS 1,36 RS $.440.00
LONGA
162 ig‘:‘lgﬁ NASOGASTRICA N 16 -1 un | 4000 MEDSONDA RS 1.54 RS 6.160.00
163 | SONDA NASOGASTRICA  N° 18 -1 yp | 4000 MEDSONDA RS 170 RS f,.aoo.oop—1
LONGA
164 |SONDA  NASOGASTRICA N° 20 -\ (onpy | 4000 MEDSONDA RS 1.14 RS 4.560.00
LONGA
165 | SONDA NUTRICAO ENTERAL N° 08 UND 530 MEDICONE RS 16.26 RS 9.430.80
166 | SONDA NUTRICAO ENTERAL N° 10 UND 580 MEDICONE RS 16.26 RS 9.430 50
167 | SONDA NUTRICAGC ENTERAL N° 12 UND 530 MEDICONE RS 16.26 RS 9.430.80
168 | SONDA URETRAL N° 06 UND | 3880 MEDSONDA RS 0.83 RS 122040 |
169 | SONDA URETRAL N° 08 UND | 3880 MEDSONDA RS 0.85 RS 3298 00
170 | SONDA URETRAL N° 10 UND | 3880 MEDSONDA RS 0.88 RS 3.414.40 |
171 | TESTE DE GRAVIDEZ UND | 3480 | ACRO BIOTECH RS 6.56 RS 22,828 80)
—
TRAQUEIA DE SILICONE PARA
| 172 | OXIGENIO (TRANSPARENTE 130MTS | PCT 50 DOMAX RS 145,79 RS 7.439.50
TUBO DE SILICONE TRANSPARENTE
173 | el e S _J PCT 40 MEDICONE RS 145.20 RS 5 808,00
VALOR GLOBAL: UM MILHAOQ E CENTO E CINQUENTA MIL E NOVECENTOS E RS 1150 955,48
CINQUENTA E OITO REA!S E QUARENTA E OITQ CENTAVOS. 150958,
LOTE 06 - MATERIAL HOSPITALAR PERMANENTE
VALOR VALOR
N ,
ITEM DESCRICAO UND |QUANT MARCA J UNITARIO TOTAL
1 | ESTETOSCOPIO ADULTO UND 200 PREMIUM | RS 1821 RS 3.642.00
2 | ESTETOSCOFIO PEDIATRICO UND 60 PREMIUM | RS 18.22 RS 1.093.20
8
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ESFIGMOMANOMETRO ADULTO -
LIVRE DE LATEX; VERIFICADO E
APROVADO PELO INMETRO;
MANGUITO COM PERA EM PVC;
BRACADEIRA EM NYLON, COM
FECHO EM VELCRO; ACOMPANHA
ESTETOSCOPIO SIMPLES; TAMANHO
DA BRACADEIRA: 14 X SICM;
CIRCUNFERENCIA DE BRACO
RECOMENDADA PARA USO ADULTO:
18 - 35CM; FAIXA DE MEDICAO: 0 -
300MMHG; DIVISOES DE 2MMHG;
GRADUACAO MIN/MAX:
2MMHG/304MMHG; TOLERANCIA: +/-
3IMMHG.

UND

96

PREMIUM

RS 101,99

RS 9.791,04

ESFIGMOMANOMETRO OBESO -
LIVRE DE LATEX; VERIFICADO E
APROVADO PELO INMETRO;
MANGUITO COM PERA EM PVC;
BRACADEIRA EM NYLON, COM
FECHO EM VELCRO; ACOMPANHA
ESTETOSCOPIO SIMPLES; TAMANHO
DA BRACADEIRA: 14 X 5ICM;
CIRCUNFERENCIA DE BRAGO
RECOMENDADA PARA USO ADULTO:
I8 - 35CM; FAIXA DE MEDICAO: 0 -
300MMHG; DIVISOES DE 2MMHG;
GRADUACAO MIN/MAX:
2MMHG/304MMHG; TOLERANCIA: +/-
IMMHG.

UND

50

PREMIUM

RS 111,10

R$ 5.555,00

ESFIGMOMANOMETRO PEDIATRICO -
LIVRE DE LATEX: VERIFICADO E
APROVADO PELO INMETRO;
MANGUITO COM PERA EM PVC;
BRACADEIRA EM NYLON, COM
FECHO EM VELCRO; ACOMPANHA
ESTETOSCOPIO SIMPLES; TAMANHO
DA BRACADEIRA: 14 X SICM;
CIRCUNFERENCIA DE BRACO
RECOMENDADA PARA USO ADULTO:
18 - 35CM; FAIXA DE MEDICAO: 0 -
300MMHG: DIVISOES DE 2MMHG;
GRADUACAO MIN/MAX:
2MMHG/304MMHG; TOLERANCIA: +/-
3MMHG.

50

PREMIUM

RS 100,77

RS 5.038,50
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GLICOSIMENTRO COMPATIVEL PARA |
00 -TECH RS 36.00 RS 5.900.00
6 |TRA G TECH cX L | G-TEC $ | $
1Y
GLICOSIMENTRO COMPATIVEL PARA| . i )
N O 70,23 7.023 00
7 LRA ON CALL PLUS UND 100 | ONCALLPLUS RS 70.2 I RS 7.0 ]
PAQUIMETRO [INNOVARE 16CM - 24.38 6.731.40
8 | CESCORE UND 30 APRAMED RS 2243 ! RS 6.731.
I
OTOSCOPIO ¢/ CABO METAL C /5 '
9 | LSPECULOS PLASTICO PC 1 25 MD RS 36512 | RS9.12800
10 | SONAR DOPPLER FETAL UND | 20 MD RS 49200 | RS$9.84000
11| TERMOMETRO CLINICO UND | 120 G-TECH R$ 1302 | RS 1.56240
T
TERMOMETRO DIGITAL DE TESTA ‘
- 47 684,10
12 | INFRAVERMELHO "SEM CONTATO" | UMD ) 30 G-TECH RSuRST | RS2em1n
TERMOMETRO  DIGITAL-MAX E
13 | MININTERNO E EXTERNO| UND 20 J.PROLAB RS 128,38 RS 2.567.60
(INCORTERM
VALOR GLOBAL: SETENTA MIL E QUINHENTOS E VINTE E SEIS MIL E VINTEE RS 70.526.24
QUATRO CENTAVOS. B 220
LOTE 08 - MATERIAL DE PRIMEIROS SOCORROS
T
: . e VALOR VALOR
ITE:\;l DESCRICAO UND |[QUANT MARCA UNITARIO TOTAL
1 | COLAR CERVICAL G UND 50 RESGATE RS 1824 | R$912,00
2 | COLAR CERVICAL M UND 50 RESGATE RS 1824 | R$YIZ00
3 | COLAR CERVICAL P UND 50 RESGATE RS 1824 | RS91200
IMOBILIZADOR DE CABECA PARA ‘ , {
4 PRANCHA " EMERGENCIA " CJ 50 RESGATE RS 124,50 1 RS 6.225.00 J
PRANCHA P/ IMOBILIZACAO ADULTO . . [ T
S | EMERGENCIA ( MADEIRA ) UND 10 RESGATE RS 663.74 l RS 6.637.40 [
, PRANCHA P/ IMOBILIZACAO| . |
6 | INFANTIL EMERGENCIA ( MADERA) | UND 10 RESGATE RS 663,74 ! RS 6.637,40
7 | TALA METALICA G (26 X 18) PCT 38 MSO RS 1897 | RS 720.%6
8 |TALA METALICAM (19X 18} PCT 18 MSO | R$2553 | R$970,14
9 | TALA METALICAP (16 X 18CM ) PCT 18 MSO L RS 16,12 RS 612,56
10 | TALA ARAMADA EM EVA GG UND 38 RESGATE RS 18,43 RS 700,34
11 |TALA ARAMADA EM EVA G UND | 38 RESGATE RS 17.13 RS 650,94
12 TALA ARAMADA EMEVA M UND 38 RESGATE RS 16,43 I RS 624,34 B
13 |TALA ARAMADA EM EVA P UND 38 RESGATE RS 1467 | R§557.46 |
™14 | TALA METALICA TALAFIX PP | UND S0 |  RESGATE RS 1260 | R$63000 |
VALOR GLOBAL: VINTE E SETE MIL E SETECENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA £ RS 27.702.44 ‘
QUATRO CENTAVOS. 2/.702,
10
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LOTE 09 - FRASCOS E COMPRIMIDOS

- , VALOR VALOR
ITEM DESCRICAO UND |QUANT|  MARCA UNITARIO | TOTAL
1 Acido acetilsalicilico 100mg - COMP CPD 10800 IMEC R3 0,08 RS 864,00
2 Agua destilada 500mL - FR FRS 600 FRESENIUS RS 16,43 RS 9.858,00
3 Amiodarona 200mg - COMP CPD 1920 GEOLAB R3 0.80 R$ 1.536.00
4 | Anlodipino 10mg - COMP CPD 3000 GECLAB RS 0,14 R$ 420,00
5 Capropril 25mg - COMP CPD 6840 GEOLAB R$ 0,08 R3 54720
6 Carvedilol 3,125mg - COMP CPFD 2880 EMS R% 0,17 RS 489,60
7 Cetilpiridinio 250mL - FR FRS 2160 NOPLAK RS 20,74 RS 44.795 40
8 | Clopidogrel 75mg - COMP CPD 4800 GEOLAB RS 1.70 RS 8.160,00
9 CLOREXIDINA 0,5% - 1000ML - FR FRS 492 RIQQUIMICA RS 20,40 R$ 10.036,80
10 | Digoxina 0.25myg - COMP cep 2280 PHARLAB RS$ 0,37 R$ 843.60
Dipirona Sodica 500mg/mL - 20mL - PRATI
| coTas FRS 1680 | HonaDUZZI RS 2.56 RS 4.300.80
12 | Hidroclorotiazida 23mg - COMP CPD 7560 MEDQUIMICA R$ 0,08 RS 604,80
13 Hidroxizine 2mg/mL - 120mL - FR FRS §76 GERMED RS 38,49 R$ 33.717.24
14 |IBUPROFENO 100MG/ML 20ML| gy 1236 | MEDQUIMICA RS 7.50 RS 9.270.00
GOTAS
Ipratrdpio(brometo) 0,25mg/mL - 20 mL - PRATI
I5 FGO FRS 396 DONADUZZI R$ 1,89 RS 748.44
16 | Isossorhida (dinitrato) 10mg- COMP CPD 4440 EMS RS 0,50 R$ 2.220,00
17 | Isossorbida (dinitrato) 5Smg - COMP CFD 4440 EMS RS 0,63 R$ 2.797,20
18 | Lactulose 667mg - 120mL - FR FRS 840 DAIICHI RS 14,00 R$ Fi1.760.,00
19 | Losanana 50mg - COMP cp 8400 EMS R$ G,14 RS !.176,00
20 | Paracetamol 200mg/mL - 15 mL - FGO FRS 2100 FARMACE RS 4,38 R$ 5.198,00
PRATI
21 Paracetamol 750mg - COMP CPD 7800 DONADUZZI R% 0,42 RS 3.276.00
22 | Prednisolona 3mg/mL- 120mL - FR FRS | 1560 PRATI RS 13.08 R$ 20.404,80
DONADUZZI . T
23 | Prednisona 20mg - COMP CPD 7200 HIPOLABOR R$ 0,29 RS 2.08%,00
24 | Propranolol 40mg - COMP CPrD 2640 PHARLAB RS 0,05 RS 132,00
25 | Salbutamol 100mcg/dose - 200 doses- FR FRS 900 TEUTO RS 29,36 R$ 26.424,00
L PRATI
26 Simeticona 75mg/mL - 15mL- FGO FRS 2040 DONADUZZI R$ 3,29 R$6.711,60
27 | Sinvastatina 40mg - COMP CFD 7200 PHARLAB RS (.40 RS 2.880.00
28 | Varfarina sédica 2,5mg - COMP CPD 3000 | FARMOQUIMICA R$ 048 RS 1.44000
VALOR GLOBAL: DUZENTOQS E DEZESSEIS MIL E SETECENTOS E DOIS REAIS E RS 216.702.48

QUARENTA E OITO CENTAVOS.
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2.2. O pagamento ser4 realizado de acordo com a solicitagio da Prefeitura e apés a emissao da Nota Fiscal que devera vir
acompanhada das Certiddes de Regularidade Fiscal e Trabalhista.

2.3. O pagamento devido ao contratado serd efetuado através de transferéncia bancdna, apos a entrega do objeto.
devidamente atestado o cumprimento da obrigagio do objeto da licitagdo, no prazo méximo de 30 (trinta) dias, apos a
apresentagdo da(s) nota(s) fiscal(isyfatura(s) conferida(s) e aprovada(s) pelo setor de liquidagdo do Municipio.

‘)4. A nota fiscal/fatura nio aprovada pelo CONTRATANTE, serd devolvida 8 CONTRATADA para as necessarias
rrecdes.

2.5. A devolucdo da nota fiscal/fatura nio aprovada pelo CONTRATANTE, em hipotese alguma, servira de pretexto para
que a CONTRATADA suspenda a entrega do objeto deste contrato.

CLAUSULA TERCEIRA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

3.1. As despesas para o objcto licitado correriio por conta da dotagdo orgamentaria abaixo:

s UNIDADE: 02.09.001 — Fundo Municipal de Satde

» ATIVIDADE: 2.034 — Gestdo das agdes dos Servigos de Saude — Rec. Proprio 15%

e ATIVIDADE: 2.035 — Gestdo do bloco de Manut. das aspas — Atengdo Primaria

= ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 — Material de Consumo

* ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 — Equipamentos ¢ Materiais Permanentes
o FONTE: 15001002, 16000000

CLAUSULA QUARTA - DO REAJUSTE, DA REPACTUACAO DE PRECOS E DO REEQUILIBRIO
.COVOMICO -FINANCEIRO.

a) DO REAJUSTE: Nio haverd reajuste de pregos durante a vigéncia do instrumento contratual, bem como dos
eventuais aditivos firmados.

b) DA REPACTUACAO DE PRECOS: Sera permitida a repactuagio do contrato, desde que seja observado o
interregno minimo de 12 meses do contrato. A repactuagio serd precedida de demonstracio analitica do aumento dos
custos e em casos de contratagdo de terceirizagio.

¢) DO REEQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO: Poderi haver reequilibrio econdmico-financeiro do
instrumento contratual na hipdtese de sobrevirem fatos imprevisiveis, ou previsiveis, poréem de consequéncias
incalculaveis, retardadores ou impeditivos da execugdo do ajustado, ou ainda, em caso de forga maior, caso fortuito ou
fato do principe, configurando drea econdmica extraordindria ¢ extracontratual (art. 65, inc. II, alinea). Nesse caso. a
CONTRATADA devera demonstrar analiticamente a variago dos componentes dos custos do Contrato, devidamente
justificada, onde tal demonstragio serd analisada pela Prefeitura para verificagio de sua viabilidade e/ou necessidade.

CLAUSULA QUINTA - DA VIGENCIA, EXECUCAO E RENOVACAO

Praga Durvalmenndo Bandeira Coité, 01 — Centro — Angical- Bahia — CEP.: 47.960-000
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5.1. O prazo de vigéncia e execugdo do CONTRATO ¢ até 29 de dezembro de 2023.

Par4grafo 1° Findo o prazo indicado acima, o CONTRATO podera ser renovado por 12 (doze) meses, até o limite de 60
(sessenta) meses, observado o disposto no paragrafo 2°.

Paragrafo 2°. As renovagdes sucessivas do CONTRATO ficardo sujeitas ao interesse da Prefeitura quanto & manutengdo
do objeto e dos pregos praticados, com 0s reajustes legais, estarem de acordo com as praticas de mercado.

Pardgrafo 3°. A prorrogagdo fica a critério do CONTRATANTE, mediante Termo Aditivo, de acordo com os Arts. 37 ¢
65 da Lei n® 8.666/93.

.Z. O prazo de entrega dos produtos sera de 03 (trés) dias Uteis apds a solicitagio.

5.3. Os itens deverdo ser entregues na Secretaria de Saide (enderego Rua Abdon Passos, n* 18, bairro Centre,
Angical/BA).

CLAUSULA SEXTA: DOS DIREITOS E DAS OBRIGACOES

6.1. DA CONTRATANTE:

(a) Notificar, por escrito, a CONTRATADA quaisquer irregularidades encontradas no fomecimento:

(b) Atestar a(s) Nota(s) Fiscal(is) correspondente(s), apos aquisi¢io, efetuando os pagamentos devidos, nas condigdes
estabelecidas no Edital;

{c) Participar das sisternaticas de supervisio, acompanthamento e controle do fomecimento;

(d} Prestar informagdes e os esclarecimentos que venharmn a ser solicitados pcla CONTRATADA;

(£} Rejeitar no tedo ou em parte, os objetos fornecidos em desacordo com as obrigagtes assumidas pelo fomecedor;

{f} Reiatar 4 empresa as eventuais ocorréncias havidas no periodo de vigéncia do contrato, podendo solicitar
documentagiio referente 4 procedéncia dos produtos ou analise sobre sua qualidade por Orgdo Oficial, sem énus
adicionais para a Contratante;

(g) Efetuar o0 pagamento 3 CONTRATADA no prazo da Clausula do pagamento deste contrato;

. (h) Comunicar 8 CONTRATADA toda e qualquer ocorréncia relacionada com a execu¢do do objeto contratual

diligenciando nos casos que exigem providéncias corretivas,

(i) Aplicar 3 CONTRATADA as san¢des regulamentares e contratuais depois de constatadas as irregularidades.
garantido o contraditério e ampla defesa;

) Exercer o acompanhamento e a fiscalizagdo do objeto do contrato;

(k) Notificar a CONTRATADA por escrito da ocorréncia de eventuais impetfei¢des no curso do fomecimento do
objeto, fixando prazo para a sua corregio.

6.2. DA CONTRATADA:
a) A CONTRATADA obriga-se a fonecer ¢ objeto, conforme descritos no Termo de Referéncia:
b) Substituir os insurmos defeituosos no prazo de 10 dias Uteis, a contar da notificagdo por escrito,
¢) Nio transferir 4 outrem, no todo ou em parte, 0 objeto do contrato,
d) Responder as notficagdes no prazo estabelecido;
e) Nio assumir obrigagdes que comprometam ou prejudiquem a capacidade de fomecimento a0 CONTRATANTE;
f) Manter, durante toda a vigéncia do contrato, as mesmas condicdes exigidas para habilitagio;
g) Aceitar acréscimos ou diminuigdes da quantidade licitada dentro dos limites estabelecidos na lei n® 8.666/93;
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h)

i)
k)

1)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

Dispor-se a toda e qualquer fiscalizagio da CONTRATANTE, no tocante aos produtos, assim como a0
cumprimento das obriga¢des previstas neste Termo;
Comunicar imediatamente 3 Prefeitura quaisquer alteragdes ocorridas no enderego, conta bancaria ¢ outros
julgdveis necessdrios para recebimento de correspondéncia;
A CONTRATADA ¢ responsavel por qualquer dano que causar a Prefeitura de Angical, ou a terceiros, ainda que
culposo, praticado por seus prepostos, empregados ou mandatario;
E responsdvel por qualquer atuagdo ou agio que venha a sofrer em decorréncia do fomecimento em questdo. bem
como pelos contratos de trabalho de seus empregados, mesmo nos casos que envolvam eventuais decisdes
judiciais, eximindo esta Prefeitura de qualquer solidariedade ou responsabilidade;
Autoriza a Prefeitura a descontar o valor correspondente aos referidos danos ou prejuizos diretamente nas faturas
pertinentes aos pagamentos que lhe forem devidos, independentemente de qualquer procedimento judicial ou
extrajudicial, assegurada a prévia defesa.

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES E PENALIDADES ADMINISTRATIVAS:

7.1. Ficard impedido de licitar e contratar com a CONTRATANTE e toda a Administragao Publica Federal, Estadual ¢
Municipal, pelo prazo de até cinco anos, sem prejuizo das multas previstas neste contrato, bem come das demais
cominagdes legais, garantida prévia e fundamentada defesa, o licitante que:

a)

b)
¢)
d)
e)
f)

Convocado dentro do prazo de validade da sua proposta ndo celebrar o Contrato, inclusive nas hipoteses previstas
no paragrafo tnico do Art. 40 e no Art. 41 da Lei 12.462/20] ;

Deixar de entregar a documentacao exigida neste contrato e anexos ou apresentar documento falso;

Ensejar o retardamento da execugdo ou da entrega do objeto da licitagio sem motivo justificado,

Nio manter os termos da proposta, salvo em decorréncia de fato superveniente;

Praticar atos fraudulentos na execugio do Contrato,;

Der causa 4 inexecugdo total ou parcial do Contrato.

7.2. As sanges administrativas, criminais e demais regras previstas no Capitulo TV da Lei n® 8.666/93, aphcam-se a cste
Contrato.
7.3. Sem prejuizo da faculdade de rescisdo contratual, a CONTRATANTE podera aplicar sangdes de natureza moratéria e
..Lniriva 3 CONTRATADA, diante do ndo cumprimento das cldusulas contratuais.
4. Podera a CONTRATADA ainda responder por qualquer indenizagdo suplementar no montante equivalente ao
prejuizo excedente que causar, nos termos do art. 416 do Cédigo Civil.

7.5. Pela inexecugdo total ou parcial do Contrato ou instrumento equivalente, a CONTRATANTE podera ainda, garantida
a prévia defesa, aplicar a CONTRATADA as seguintes san¢des:

a)

ADVERTENCIA: E o aviso por escrito, emitido quando a CONTRATADA descumprir quaiguer obrigagdo. ¢
serd expedido pelo Gestor/Fiscal do Contrato, se 0 descumprimento da obrigagdo ocorrer na fase de execugio do
objeto, entendida desde a recusa em retirar 2 nota fiscal ou em assipar o Contrato, nos seguintes casos:

a.l. Quando a CONTRATADA se recusar a retirar a nota fiscal ou a assinar o Contrate, por um periodo de 5
{cinco)} dias dteis;

a.2. Quando a CONTRATADA convecada dentro do prazo de validade de sua proposta, atrasar ou ensejar o
retardammento na execugo do seu objeto, por um periodo de 5 (cinco) dias Uteis;

a.3. Quando for fornecimcento, houver atraso ao periodo estabelecido neste contrato,

a.4. Quando a CONTRATADA descumprir qualquer outra obrigagde atinente ao objeto deste Contrato.
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d)

e)
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MULTA: E a sangio pecuniaria que sera imposta 3 CONTRATADA, pelo Ordenador de Despesas da

CONTRATANTE, por atraso injustificado na execugdo do objeto da licitagdo ou inexecugdo do mesmo. sendo
esta parcial ou total, e serd aplicada nos seguintes percentuais:

b.1. Nos casos de atrasos:

b.1.1. 0,33% por dia de atraso, calculado sobre o valor correspondente 4 parte inadimplente, até o limite de 9,9%
que corresponde até 30 (trinta) dias de atraso;

b.1.2. 0,66% por dia de atraso, calculado, desde o primeiro dia de atraso, sobre o valor correspondente A parte
inadimplente, em carater excepcional, e a critério dd CONTRATANTE, quando o atraso ultrapassar 30 (trinta)
dias; :

b.2. Nos casos de recusa ou inexecucido:

b.2.1. 15% sobre o valor total contratado, em caso de recusa injustificada do adjudicatario em assinar o Contrato
dentro do prazo estabelecido pela CONTRATANTE, calculado sobre a parte inadimplente;

b.2.2, 20% sobre o valor total contratado. pela inexecugio total do objeto da licita¢do ou descumprimento de
qualquer cliusula do Contrato, exceto prazo de entrega.

b.3. A multa sera formalizada por simples apostilamento, na forma do artigo 65, paragrafo 8°, da Lei n” 8.666/93 ¢
sera executada apos regular processo administrativo, oferecido a CONTRATADA a oportunidade do contraditério
¢ ampla defesa, no prazo de 05 (cinco) dias Uteis, a contar do recebimento da notificagdo, nos termos do paragrafo
3°do artigo 86 da Lei n® 8.666/93, observada a seguinte ordem:

b.3.1. Mediante desconto no valor da garantia depositada do respectivo Contrato;

b.3.2. Mediante desconto no valor das parcelas devidas a CONTRATADA; e

b.3.3. Mediante procedimento administrativo ou judicial de execugdo.

b.4. Persistindo o atraso por mais de 30 (trinta) dias, serd aberto Processo Administrativo com ¢ objetivo de
anulagio da nota de empenho c/ou resciso unilaterai do Contrato,

SUSPENSAQ: E a san¢io que impede temporariamente o fornecedor de participar de licitagdes ¢ de contratar
com a Administra¢do de acordo com 0s prazos a seguir.

c.l. Por até 90 (noventa) dias, quando a CONTRATADA deixar de entregar, no prazo estabelecido no edital, os
documentos € anexos exigidos, par meio eletrénico, de forma proviséria, ou, em onginal ou copia autenticada, de
forma definitiva, ou ainda, atrasar, sem justificativa pertinente ao certarne, qualquer fase da licitagio;

¢.2. Por até 2 (dois) anos, quando a licitante, convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, no celebrar
o Contrato, ensejar o retardamento na execugdo do seu objeto, falhar ou fraudar na execugio do Contrato.

¢.3, Por até 5 (cinco) anos, quando a CONTRATADA:

c.3.1. Apresentar documentos fraudulentos, adulterados ou falsificados nas licitagdes;

¢.3.2, Tenha praticado atos ilicitos visando a frustrar os objetivos da licitagéo; e

c.3.3. Receber qualquer das multas previstas no presente contrato e ndo efetuar o pagamento.

¢.4. A penalidade de suspensdo sera publicada no Diarjo Oficial da Unido, Estado e Municipio.

DECLARACAO DE INIDONEIDADE: A declaragio de inidoneidade serd aplicada somente pelo Gestor,

vista dos motivos inforrnados na instrugdo processual.

DO DIREITQ DE DEFESA: E facultado 4 CONTRATADA interpor recurso contra a aplicagdo das penas de

adverténcia, suspensdo tempordria ou de multa, no prazo de 05 (cinco) dias Uteis, a contar da ciéncia da respectiva
notificacio.
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e.1. O recurso sera dirigido a0 Ordenador de Despesas do 6rgio CONTRATANTE, por intermédio da autoridade
que aplicou a sangdo, que deverd no prazo de 05 (cinco) dias profenir sua decisdo contado do recchimente do
recurso, sob pena de responsabilidade.

DA SUJEICAO A PERDAS E DANOS: Independentemente das sangdes legais cabiveis, previstas no edital, a
CONTRATADA ficara sujeita, ainda, & composigdo das perdas ¢ danos causados a CONTRATANTE pelo
descumprimento das obrigag¢des licitatonas.

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO

8.1. A inexecugdo total ou parcial do contrato enseja a sua rescisio.
. Constituem motivo para rescisao do contrato:

a)
b}
c)
d)
€)

f)
g)
h}

i)

1)

o ndc cumprimento de clausulas contratuais, especificagdes, projetos ou prazos;

o cumnprimento irregular de ¢clausulas contratuais, especificagdes, projetos e prazos;

o atraso injustificado no inicio do fornecimento;

a paralisagdo do fornecimento, scm justa causa e prévia comunicagdo a Administragao:

a sub-contratagdo total ou parcial do seu objeto, 2 associa¢do do contratado com outrem, a cessio ou transferéncia,
total ou parcial;

o cometimento reiterado de faltas na sua execugdo, anotadas na forma do § 12 do art. 67 desta Lei;

a decretagdo de faléncia ou a instauragdo de inselvéncia civil;

a dissolugdo da sociedade ou o falecimento do contratado;

razdes de interesse publico, de alta relevancia e amplo conhecimento, justificadas e determinadas pela maxima
autoridade da esfera administrativa a que estd subordinado o contratante e exaradas no processo adiministrativo «
que se refere o contrato;

a supressdo, por parte da Administragdo, de obras, servi¢os ou compras, acarretando modificagdo do valor inicial
do contrato além do limite permitido no § 1¢ do art. 65 da Lei n” 8.666/93;

8.3. Os casos de rescisdo contratual serao formalmente motivados nos autos do processo, assegurado o contraditénoe e a
ampla defesa.
8.4, A rescisio do contrato podera ser;

.

determinada por ato unilateral e escrito da Administragdo, nos casos previstos no Art. 77 da Lei n” 8.666/93;
amigavel, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da licitagdo, desde que haja conveniéncia para
a Administra¢io;

c} judicial, nos termos da legislagio;
B.4.1. A rescisdo administrativa ou amigavel deverd ser precedida de autorizagdo escrita e fundamentada da autoridade
competente.
8.4.2. Quando a rescis3o por ato unilateral da Administraco, sem que haja culpa do contratado, serd este ressarcido dos
prejuizos regularmente comprovados que houver sofrido, tendo ainda direito a: devolugio de garantia; pagamentos
devidos pela execugio do contrato até a data da rescisdo.

CLAUSULA NONA — DA GESTAO E FISCALIZACAO DO CONTRATO:
9.1. A gestdo do presente Contrato cabera ao Sr. James Chester Ramos Diniz, portaria n® 0555/2021.

9.2. A fiscalizagdo € 0 acompanhamento do presente Contrato caberd a Sra. Marilia Helena Carvalho de
Andrade Silva, portaria n® 1.562/2023.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
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CLAUSULA DECIMA — DOS CASOS FORTUITOS, DE FORCA MAIOR OU OMISSOS _
10.1. Tal como prescrito na lei, o CONTRATANTE ¢ o CONTRATADO ndo serdo responsabilizados por taios
comprovadamente decorrentes de casos fortuitos ou de for¢a maior, ocorréncias eventuais cuja solugdo se buscurn
mediante acordo entre as partes,

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRQO - DA CARANTIA DO OBJETO

11.i. O objete do presente contrato ndo possui garantia quanto a vicios ocultos ou defeitos da coisa. ficando
CONTRATADA obrigada a substituir ou consenar o item,

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO
. 12.1. Fica ¢leito o Foro da Cidade de Barrciras/BA. para dirimir quaisquer duvidas oriundas do presente instrumento.

Angical/BA. 23 de novembro de 2023.

ANGICAL
Emerfon {ani,Dias - Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Vanilton Ferreira Machado
Secretaria de Sadde
CONTRATANTaE L
JOSE ROBERTO CERQUEIRA Assinado de forma digital por

. JOSE ROBERTO CERQUEIRA
. WANDERLEY:57147108949 |\ 2 \ner| £v:57147108949

FORMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
José Roberto Cerqueira Wanderley
CUNPJ: 03.434.444/000§-23
CONTRATADA
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PARECER TECNICO

ASSUNTO: Pedido de reequilibrio econdmico-financeiro apresentado pela empresa
FORMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n* 03.434.444/0001-23

Prezado Gestor.

Trata-se de solicitagdo de parccer técnico a respeito do pedido da empresa
FORMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n° 03.434.444/0001-23. que requer o reequilibrio econdmico financeiro
inicial dos contratos firmados com a Prefeitura Municipal do Angical/BA. sob o
tundamento de que teria ocorrido a aumento de prego dos produtos, o que teria lhe
acarrctado o desequilibrio.

No pedido apresemado pela Contratada, ela apresenta que houve um aumento em
itens, comprovando. de modo que no atual compasso referidos pregos revelam-se em
desequilibrio o contexto inicialmente firmado pelos contratos administrativos firmados.

No que tange o realinhamento econdémico-financeiro nas licitagdes. Celso Antonio
Bandeira de Mello, ¢m sua obra “Curso de Direito Administrativo™. Editora Malheiros. p.
347 assim assevera:

o equilibro eccondmico  financeiro ¢ a relagdo  de
ignaldade formada, de wm lado, pelas obrigagoes assumidas
pelo contratante no momento do ajuste e. de outro lado. pela
compensagdo economica correspondera ™.

A revisio, nada mais é que o proprio reequilibrio econémico-financeiro. baseado na
Teoria da Impreviso, que exige, para a sua ocorrencia, a comprovagdo real da ocorréncia
de fatos imprevisiveis, ou previsiveis, porém de consequéncias incalculaveis. retardadores
ou impeditivos da execugdo do ajustado.

No presente caso, a Contratada demonstrou documentalmente a elevagao dos pregos
de aquisi¢iio de luvas peia a mesma em momento posterior a contratagdo inicial, pelo que
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aparentemente satisfaz os requisitos legais para se obter o pleito, o qual se encontra dentro

do permissivo legal na margem de modificacdo de seus precos, eis que ensejardo o
aditamento de valores nos percentuais de supressdo, conforme a solicitagdo e também
dentro do prego de mercado.

Merece ainda destaque o fato de que esta hipdtese ¢ prevista nos instrumentos
contratuais vigentes (“CLAUSULA QUARTA, alinea ¢) — do termo de Contrato 126/2023).

“CLAUSULA QUARTA - DO REAJUSTE, DA REPACTUACAO DE
PRECOS E DO REEQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO.

¢) DO REEQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO: Poderi haver
reequilibrio economico-financeiro do instrumento contratual na hipdtese de
sobreviverem fatos imprevisiveis, ou previsiveis, porém de consequéncias
incalculdveis, retardadores ou impeditivos da execugdo do ajustado, ou ainda,
em caso de for¢a maior, caso fortuito ou fato do principe, configurando drea
economica extraordindria e extracontratual (art. 63, inc. II, alinea). Nesse
caso, a CONTRATADA deverd demonstrar analiticamente a variagdo dos
componentes dos custos do Contrato, devidamente justificada, onde tal
demonstragdo serd analisada pela Prefeitura para verificagdo de sua
viabilidade e/ou necessidade.”

Outrossim, sabe-se que o valor médio de mercado das luvas passam por reajustes
decorrentes do mercado, de forma constante, corroborando ao requerido pela referida
empresa e, apos pesquisa efetuada junto ao mercado, na regifo, pode constar a realidade do
pedido e sendo assim, a mesma faz jus ao reequilibrio pleiteado, conforme abaixo:
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PE 011-2023
CUSTO DE A ICA USTO DE AQUISICAO
ANTL ATUA
N° DE N° DE AUMENTO| PRECO | PRECO DE
ITE |UNI| ESPECIFICACAO DO MATERIAL ORDEM | poRNECE| DATA |custo | ORDE |RORNECED| DATA | CUSTO |PERCENTU | UNIT VENDA
M | D DODOC DOR MDO OR o % LICITA | ATUALIZ
DOC Ho ADO
95 | CX |LUVAS PROCEDIMENTO REFERENCIA G. CX. C/| 84831 MEDIX |09/08/2022| RS | 14340 | MEDIX |18/03/2024| RS 48,44% |R$ 18,40 |RS 27,31
100 UND 12,80 0 19,00
o | cx [V MOCEDWMENTO BEFRRENCAM. CCTTE  oonoy MEDIX [29/12/2022| RS | 14340 | MEDIX |[19/03/2024| RS 6522% |R$S 18,40 |RS 30,40
100 UNID.
11,50 0 19,00
97 | CX [LUVAS PROCEDIMENTO REFERENCIA P. CX. C/| 98794 MEDIX |29/12/2022| RS 14340 | MEDIX |20/03/2024| RS 6522% |RS 18,40 |[RS 30,40
100UND 11,50 0 19,00
g8 | cx [UUVASPROCEDIMENTO REFERENCIAPP.OX.CR .o p MEDIX [ 10/02/2023| RS 14340 | MEDIX |21/03/2024| RS 6522% (RS 18,40 |RS 30,40
100UND
11,50 0 19,00
Atenciosamente.
Ve, 4
i AT
MARILIA HELENA CARVA D DE ANDRADE SILVA
Fiscal de Contrato
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PARECER JURIDICO

MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO N° 011/2023
CONTRATO N° 126/2023

OBJETO: AQUISICAO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS, MATERIAIS DESCARTAVEIS
E PERMANENTES HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ANGICAL/BA.

ASSUNTO: Pedido de reequilibrio econdomico-financeiro apresentado pela empresa FORMED
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
03.434.444/0001-23

1 —=RELATORIO

A empresa FORMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n° 03.434.444/0001-23 participou do processo licitatorio em epigrafe,
vindo a ser vencedora do processo Licitatério do Pregdo Eletronico n® 011/2023, cujo objeto ¢é
Aquisi¢do de medicamentos, insumos, materiais descartaveis e permanentes hospitalares para
atender as necessidades da Secretaria de Saude do Municipio de Angical/BA.

Contudo, a empresa apresentou pedido de reequilibrio em relagdo aos itens da planilha da
proposta apresentada, sob o argumento de que tendo em vista que o preco originalmente
proposto estd acima do atual de mercado, a contratante esta suportando prejuizos financeiros.
Deste modo, resta evidente a necessidade do Reequilibrio Econdmico Financeiro para a
manuten¢do do contrato, visando o principio da economicidade. Embasou suas alegagdes
juntando documentos e finalizou pleiteando reequilibrio financeiro para os itens na planilha, bem
como foi realizado a cotagfo para verificago.

No-afa de melhor elucidar a questdo, procedeu-se a diligéncias junto a outras empresas do

mesmo ramotendo sido constatado que os pregos praticados para o item sdo bastante superiores,
inclusive em relagdoao prego do reequilibrio financeiro pleiteado.
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Diante da situagdo posta em tela, entendo necessdrio e prudente a concessio do
reequilibrio econdémico financeiro, eis que demonstrado o aumento de prego do produto no
mercado.

2- DO MERITO

A questdo afeta ao equilibrio econdmico-financeiro do contrato administrativo estd previsto na
Constitui¢do da republica, conforme depara-se no inciso XXI, do art. 37:

“Art. 37(..)

XXI - ressalvados os casos especificados na legislagdo, as obras, servigos, compras e
alienagdes serdo contratados mediante processo de licitagdo publica que assegure
igualdade de condigoes a todos os concorrentes, com clausulas que estabelegam
obrigagdes de pagamento, mantidas as condi¢des efetivas da proposta, nos termos da lei,
o qual somente permitird as exigéncias de qualificagdo técnica e econémica
indispensaveis a garantia do cumprimento das obrigagdes.”

Abstrai-se do referido dispositivo que o equilibrio da equagcdo econdmico-financeiro ¢é
considerado elemento essencial do contrato administrativo, por ser mecanismo apto a manter as
condigdes efetivas daproposta, constitucionalmente garantido ao particular contratado quando
ocorrer risco de prejuizo por eventos futuros, incertos e excepcionais. Portanto trata-se de uma
caracteristica essencial do contrato administrativo reconhecida pela prépria Constitui¢do no art.
37, inciso XXI ndo podendo ser elidida quando o caso atender ao exigido pela lei.

A possibilidade de revisdo do contrato também esta prevista na Lei de Licitagdes e Contratos, veja-
se:

Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderdo ser alierados, com as devidas
Jjustificativas, nos seguintes casos:

(.)
11 - por acordo das partes:

()

d) para restabelecer a relagdo que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do
contratado e a retribui¢do da administra¢do para a justa remuneragdo da obra, servigo
ou fornecimento, objetivando a manuten¢do do equilibrio economico-financeiro inicial do
contrato, na hipotese de sobrevirem fatos imprevisiveis, ou previsiveis porém de
consequéncias incalculaveis, retardadores ou impeditivos da execu¢do do ajustado, ou,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88
ainda, em caso de for¢a maior, caso fortuito ou fato do principe, configurando dlea
econdmica extraordindria e extracontratual. (Redagdo dada pela Lei n° 8.883, de
1994)

(..)

- § 6 Em havendo alteragdo unilateral do contrato que aumente os encargos do
contratado, a Administragdo devera restabelecer, por aditamento, o equilibrio
economico-financeiro inicial.

No que pertine ao tema, interessante colacionar conceitos proferidos por ilustres
doutrinadores. Celso Antonio Bandeira de Mello assim assevera:

“.. 0 equilibrio financeiro é a relagdo de igualdade formada, de um lado, pelas obrigagdes assumidas pelo contratante
no momento do ajuste e, de outro lado, pela compensagdo econdmica que lhe correspondera.

No mesmo diapasdo Hely Lopes Meirelles menciona:

“O equilibrio financeiro ou equilibrio econdémico, ou equagdo econémica, ou ainda
equagdo financeira do contrato administrativo é a relagdo estabelecida inicialmente
pelas partes entre os encargos do contratado e a retribui¢do da Administragio para a
justa remuneragio do objeto do ajuste. Essa relagdo encargo-remuneragio deve ser
mantida durante toda a execu¢do do contrato, a fim de que o contratado ndo venha a
sofrer indevida redugdo nos lucros normais do empreendimento.”

Acerca da mesma matéria, Margal Justen Filho expde:

“Uma vez verificado o rompimento do equilibrio econdmico-financeiro, o particular deve

provocar a Administragdo para adogdo das providéncias adequadas. Inexiste
discricionariedade (...) Deverd examinar-se a situagdo origindria (a época da
apresentagdo das propostas e a posterior. Verificar-se-a se a relagdo original entre
encargos e remuneragdo foi afetada. Em caso positivo, deverd alterar-se a remuneragdo
do contratado proporcionalmente a modificagdo dos encargos.”

(-]

“Existe direito do contratado de exigir o restabelecimento do equilibrio econdmico-
financeiro do contrato, se e quando vier a ser rompido. Se os encargos forem ampliados
quantitativamente, a situagdo inicial estard modificada...) Significa que a Administragdo
tem o dever de ampliar a remuneragdo devida ao particular proporcionalmente a majoragdo
dos encargos verificada. Deve-se restaurar a situagdo origindria, de molde que o particular
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ndo argue com encargos miais onerosos e perceba a remuneragdo originariamente
prevista. Ampliados os encargos, deve-se ampliarproporcionalmente a remuneracio. A
regra foi expressamente consagrada no art. 38, § 2° a proposito de modificagiio
unilateral do contrato, may se aplica a qualguer evento que afele e equacdo econdmico-
financeiro. "

Destaca-se que a regra ora discutida é que a relagdo encargo-remuneragio que deve ser
mantida durantetoda a execu¢do do contrato, assegurando-se ao contratado o direito da relacio
inicialmente estabelecida.

O equilibrio econdmico financeiro é a relagdo que se estabelece entre o conjunto de
encargos impostos ao particular (entrega. recebimento provisério, recebimento definitivo,
tecnologia, pesscal, frete, encargos fiscais, etc.) e a remuneracio pelo objeto contratado, devendo
ser mantido durante toda execugdo contratual, o percentual de lucro ou perda definido pelo
licitante, quando da apresentagdo de sua propostana licitagdo.

Importante esclarecer que, para que exista o direito ao restabelecimento de referido
equilibrio, faz-se necessario que ocorra algum fato, posterior 4 proposta, que venha a agravar
qualquer uma das partes contratantes, nos exatos termos do art. 65 da Lei de Licitagdes e
contratos. Neste sentido, a proposta inexequivel nfo seria razdo para ocorrer 4 promogio do
restabelecimento, da mesma maneira, ndo poderadar ensejo ao restabelecimento, a omissio de
encargos incidentes sobre o objeto contratado. quando da proposta.

A manutengdo do equilibrio econdmico-financeiro da rela¢do contratual é um direito das
partes, uma vezque, sempre quando os encargos do contratado forem ampliados ou diminuidos a
situagio original na proposta estara modificada, cabendo o restabelecimento do contrato por meio
de apostilamento.

Portanto, asseverada esta tanto pelo art. 37 da Constituicdo Federal, quanto pela Lei das
Licitagdes 8.666/93, que havendo o rompimento do equilibrio econdmico-financeiro fixado
quando da assinatura do contrate, pela ocorréncia de fatos supervenientes, imprevistos e
imprevisiveis, impde-se seu restabelecimento.

Assim, considerando o aumento dos precos praticados no mercado, no caso em tela,
majorando o preco de comercializagdo dos itens nos autos do processo, de modo que o
contratante ndo maispossui condi¢des de dar continuidade na obra, diante de tanta majoragio
nos pre¢os, entendo necessario o reequilibrio econdmico financeiro dos itens para o valor
pleiteado, conforme consta nos autos do processo.
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3-DA CONCLUSAO
Por todo o exposto, consta-se COMPROVADA E JUSTIFICADA a existéncia de caso

fortuito ou forgamaior que determinou aumento abrupto do produto no mercado razdo pela qual
OPINO seja deferido reequilibrio economico financeiro dos itens solicitado.

Angical/BA, 10 de maio de 2024.

RAIAN OLI %EIRA SALDANHA

Assessor Juridico
Portaria n® 1.629/2024
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TERMO DE APOSTILAMENTO

Apostilamento do Contrato 123/2023, referente ao PA 110/2023, PE 011/2023, cujo
objeto ¢ a Contratagio de empresa especializada para Aquisicio de medicamentos,
insumos, materiais descartavets e permanentes hospitalares para atender as necessidades da
Secretaria de Saiude do Municipio de Angical/BA,  celebrado com FORMED
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, empresa de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n° 03.434.444/0001-23, estabelecida na Rua Avenida Virtuosa de
Brito n® 174, Serra do Mimo, na cidade de Barreiras/BA, neste ato representada pelo Sr.
JOSE ROBERTO CERQUEIRA WANDERLEY. brasileiro, solteiro. empresario. portador
do RG Rua Renato Gongalves, n® 713, Renato Gongalves, na Cidade de Barreiras, Estado
da Bahia.

Realiza-se o presente apostilamento com fundamento:
a) Art. 65,11, °d’ da Lei 8.666/931:

Art. 65, Os contratos regidos por esta Lei poderdo ser alterados, com as
devidas justificativas, nos seguintes casos:

(o)

Il - por acordo das partes:

(..)

d} para restabelecer a relacdo que as partes pactuaram inicialmente entre os
encargos do coniratado e a rewibuicdo da administragdo para a jusiu
remumeragdo da obra, servigo ou fornecimento, objetivando a mantiengdo do
equilibrio  econdmico-financeiro inicial do contrate, na hipotese de
sobrevirem fatos imprevisiveis, ow previsiveis porém de conseguéncias
incalculdveis, retardadores ou Impeditivos da execugdo do ajustade, ou,
ainda, em caso de forca maior, caso fortuito ou fato do principe,
configurando dlea econdmica extraordindria ¢ extra contratual

b) Conforme justificativa da Empresa, consoante a pedido via Protocolo;

¢) De acordo com o §8° do artigo 65 da Lei n® 8.666/93, ao tratar da formalizacio de
alteragOes contratuais, preceitua que:
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“A variagdo do valor contratual para fuzer face ao reajuste de
pregos  previsto  no  proprio  contrato,  as  atualizagdes,
compensagdes ou penalizagdes financeiras decorrentes das
condicoes de pagamento nele previsias. bem como o empenho de
dota¢bes or¢camentarias suplementares aié o limite do seu valor
corrigido. ndo caracterizam alteragdo do mesmo. podendo ser
registrados por simples apostila, dispensando a celebracio de
aditamento.” (Grifou-sej

d) Conforme Parecer emitido pela Procuradoria Geral:

Diante do reequilibrio econdmico-financeiro concedido para os itens anexado na
planilha orcamentaria. gerando um impacto financeiro nos valores das tabelas a seguir,
passando para o seguinte valor do reequilibrio total:

ITEM

PRODUTOS

Quant
saldo

UND V1 Unit Vi Total v Ll.‘:ittual V1 Atual Total

V1 Saldo

LUIVAS
PROCEDIMENTO
REFERENCIA G CX ¢/
100 UND

336

X R$ 18,40 RS 9.862.40 R$ 2731 RS 14.638.16

RS$ 477376

96

LUVAS
PROCEDIMENTO
REFERENCIA M CX C/
100 LINTD

[-d
Rl
wa

CX R% 1840 R% 3.391.20 RS 3040 RS$ 890720

R$ 351600

97

LUVAS
PROCEDIMENTO
REFERENCIA P. CX. C/
100UND

CX RS 18,40 RS 6 49320 RS 3040 R$ 10 731,20

R$ 4.236.00

998

LUVAS
PROCEDIMENTO
REFERENCIA P. CX. ¢/
1O0UND

386

CX RS 18.40 RS 10.782.40 R$ 3040 R$ 17.814.40

R 7.032.00

TOTAL

RS 19.53%,76

A dotacdo orcamentarta destinada a cobrir a despesa referente a revisdo concedida
correrd por conta da seguinte dotagio:

* & 9

UNIDADE: 02.09.001 — Funde Municipal de Saude

ATIVIDADE: 2.034 — Gestdo das a¢des dos Servigos de Saide — Rec. Proprio 15%
ATIVIDADE: 2.035 — Gestdo do bloco de Manut. das aspas — Atengdo Primaria
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 — Material de Consumo

« FONTE: 15001002, 16000000

Junte-se cdpia do presente termo ao respectivo instrumento contratual.
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Permanecem inalteradas as demais clausulas e condig¢des do contrato, que ficam
aqui ratificadas.

Angical, 13 de maio de 2024.

ANTONIO FRA CISC‘O DOS SANTOS NETO
Prefeito Municipal
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FORMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 03.434.444/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigoe Tributario Nacional {CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN}).

Conforme disposto nos aris. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativa, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo nc ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a '¢' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hitp.//rfb.gov.br> ou <htip://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:13:37 do dia 02/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/10/2024,

Codigo de controle da certidao: 1A95.6C5E.91AD.4DE4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ot 3 | GOVERNODOESTADO DA BAHIA Emissao: 14/05/2024 12:03
# 75 ! SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20242061329

RAZAO SOCIAL

FORMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTI

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

052.020.515 03.434.444/0001-23

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 14/05/2024, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI/
OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS - BA

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

DIRETORIA DE TRIBUTOS

AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, 149 VILA RICA - CENTRO EMPRESARIAL
BARREIRAS - BA - CEP: 47813-010

CNPJ/MF: 13.654.405/0001-95

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

N°? 20209 /2024

CONCEDIDO A

Nome/Razio Social: FORMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CPF/CNPJ: 03.434.444/0001-23

Enderego: Avenida VIRTUOSA DE BRITO N°174, QUADRA:01;LOTE:01 E 02 - SERRA DO MIMO - Barreiras-BA CEP: 47802-612
DEVIDAMENTE INSCRITO NESTA MUNICIPALIDADE SOB O N°: 4084

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUIER DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS POSTERIORMENTE, E
CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS TRIBUTARIOS NO CADASTRO ACIMA CITADO PARA COM ESTE
MUNICIPIO.

OBSERVACAOQ

null

As certiddes fornecidas ndo excluem o direito da Fazenda Municipal cobrar, quaisquer débitos que, posteriormente, venham ser apurados.
A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Barreiras, na Internet.
Esta Certidao foi emitida em: 14/05/2024 com base no Cédigo Tributario Nacional.
Esta certiddo abrange somente o cadastro acima identificado.
MUNICIPIO DE BARREIRAS - Bahia, Terga-feira, 14 de Maio de 2024
Validade de 90 dias.
Chave de validacio: 46¢349df
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 03.434.444/0001-23
Razédo Social: FORMED DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereco: AV VIRTUOSA DE BRITO 174 QUADRAO1 LOTEO1EO2 / SERRA DO MIMO / BARREIRAS / BA / 47802-612

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a contribuigdes
e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/05/2024 a 03/06/2024

Certificagdo Nimero: 2024050500591352742007

Informacdo obtida em 14/05/2024 12:06:06

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de autenticidade
no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FORMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 03.434.444/0001-23

Certiddo n°: 33421240/2024

Expedigdo: 14/05/2024, as 12:08:34

Validade: 10/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que FORMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 03.434.444/0001-23, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidd@o atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddoc condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria  transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



